Co je tato priru¢ka m

Tato prirucka obsahuje vietky informacie potrebné na instalaciu a prevadzku vasho nového televizora.

Citajte aj texty zobrazované v spodnej &asti obrazovky.
@ nepoméZe vyriesit vas problém s televizorom, obrdtte sa na miestneho predajcu Philips alebo
servisné stredisko. Pozrite priloZent broZiru Celosvetovd zdruka.
Skor, ako zavoldte SluZbu podpory zdkaznikov Philips, pripravte si model a vyrobné cislo produktu, ktoré
ndjdete na spodnej zadnej strane televizora prijimaca.

Model: 42PF9641D/10
Vyrobné Cislo: .......ovcvvvvunnnnne.

Ak vdm tento ndvod na obsluhu neposkytne potrebnu odpoved’ alebo ak cast ,,RieSenie problémov‘

Bezpecnostné upozornenia . ............. 2 Pripéjanie video a audio zariadeni......... 43
Boény panel - prehlad .............. 44
ZaCiname . ..o i i 3 Zadny panel - prehlad .............. 45
Dialkového ovladaca RC4401/01 .......... 5 Pripojenie:
PouZivanie tla¢idla OPTION ............. 7 videorekordéru alebo DVD rekordéru . . 46
Tlacidla na strane televizora . . ............ 7 dvoch videorekordérov alebo
) videorekordéru a DVD rekordéru . .47
Uvod: Digitalny televizor ................ 8 satelitného prijimaca ............... 47
Zapnutie televizora . ........ ... L. 8 DVD prehravaca, HD prijimaca/
PrvainStalacia ......... ... .. ... .. .. .... 8 hracej konzoly ................... 48
Ako sa pohybovatvmenu .............. I DVD prehravaca alebo HD prijimaca . .. 48
DVD prehravaca, satelitu prijimaca
Pouzivanie nastaveni TV menu ........... 13 alebo HD prijimac¢a ................ 49
Uprava nastaveni menu obrazu . ....... 15 poditada .. ...t 50
Uprava nastaveni menu zvuku . . ... .... 18 zosilfiova¢a domaceho kina .......... 51
Vychutnajte si Ambilight ............. 20
Uprava nastaveni menu funkcii ........ 23 Pouzivanie zasuvky Spolo¢né rozhranie ....52
Vyhladavanie a ukladanie TV kanalov ... 27 Vyber pripojenych zariadeni .. ........... 53
Preskupenie ¢islovaného zoznamu kanalov 30 Nahravanie na videorekordér ............ 53

Nastavenie predvolieb .............. 31
Vyber pripojeni . ........ ... ... ... 31
Volba ¢isla kanalu dekodéru .......... 32
Vynulovanie na vyrobné nastavenia . . . .. 33
Ako aktualizovat softvér televizora . . . .. 33

Vytvorenie zoznamu oblUbenych poloziek .. 34
EPG (Elektronicky sprievodca programami) . 35
Aplikacia Multimedia Browser
Teletext

Tlacidla pre ovladanie audio a video zariadeni 54

Riesenie problémov . ........ ... ... ... 55
Priloha |- Philips TV softvérova aktualizacia

prenosnou pamatou . ............... 57
Priloha 2 - Format Philips TV-Slideshow

shudbounapozadi ................ 60
Priloha 3 - Problémy s Philips TV - digitalny

fotoaparata USB .................. 62
Priloha 4 - Problémy vztahujlce sa na

pripojené periférne zariadenia

s konektorom HDMI . .............. 63
Index ........ ... il 64
Recyklacia ......... .. ... .. ... ... ... 65
Informacie o produkte . ................ 65



Bezpecnostné upozornenia

Vseobecne

Nezapajajte napdjaciu zastrcku do elektrickej zasuvky a
nevesajte televizor na stenu predtym, ako dokoncite
vietky zapojenia.

« PolozZte alebo zaveste televizor na lubovolné miesto,
ale tak, aby mohol vzduch volne cirkulovat cez
vetracie otvory.

X

* Televizor neinstalujte do stiesnenych priestorov ako
je kniznica a pod.

* Aby nedochadzalo k nebezpecnym situaciam,
nemanipulujte v blizkosti pristroja so zdrojom
otvoreného ohria, napr. svieckami.

* Nevystavujte pristroj teplu, priamemu slne¢nému
svetlu, dazdu alebo vode.

* Zabrarite pokvapkaniu ¢i ostriekaniu zariadenia.

Starostlivost o obrazovku

Nedotykajte sa, netlacte, neskriabte ani neudierajte na
obrazovku zZiadnym tvrdym predmetom, ktory by ju
mohol natrvalo poskriabat, znehodnotit alebo zni¢it.
Nepouzivajte prachovky s chemickymi prostriedkami.
Nedotykajte sa povrchu obrazovky holymi rukami ani
mastnou handrou (niektoré pripravky mézu obrazovku
poskodit). Pred cistenim obrazovky odpojte televizny
prijimac zo siete. Ked' je povrch obrazovky zapraseny,
jemne ho utrite savou latkou z baviny alebo iného
mikkého materidlu, napr. z navlhéenej jelenicovej koze.
Nepouzivajte aceton, toluén ani alkohol, mézu
sposobit chemické poskodenie. Nepouzivajte tekuté
ani aerosoélové Cistiace prostriedky. Kvapky slin a vody
utrite ¢o najskor. Pri ich dlh§om kontakte s
obrazovkou spésobuju deformacie a blednutie farieb.

Statické obrazy na obrazovke televizora

Charakteristickou vlastnostou LCD a plazmovych

displejov je, Ze zobrazovanie toho istého obrazu dlhsiu

dobu mézZe spésobit trvalé zobrazovanie zvysku

obrazu na obrazovke.

Pri norméalnom pouZzivani televizora sa zvycajne

zobrazujl scény obsahujice neustile sa pohybujice a

meniace obrazy, ktoré vypliaji obrazovku.

Priklady statickych obrazov (toto nie je kompletny

zoznam, pri sledovani sa mézete stretnut aj s dalSimi):

* Menu TV a DVD: vypis obsahu disku DVD.

* Cierne pasy: ked' sa na lavej a pravej strane
obrazovky zobrazuju ierne pasy, odportca sa zmenit
format obrazu tak, aby obraz vyplnal celt obrazovku.

* Logo TV kanala: méze byt problém, ak je jasny

a staticky. Pohyblivé obrazy alebo obrazy s nizkym
kontrastom spésobuju pravdepodobne menej
nepravidelné starnutie obrazovky.

Reklamné informacie: zobrazované v spodnej €asti
obrazovky televizora.

Loga a cenovky na kanaloch telenakupov: jasné

a zobrazované nepretrzite alebo opakovane na tom
istom mieste na obrazovke televizora.

Dalsie priklady statickych obrazov: loga, obrazy
pocitaca, zobrazovanie casu, teletext a obrazy
zobrazované v rezime 4:3, statické obrazy alebo
znaky, atd.

Rada: znizte kontrast a jas pri sledovani.

POZOR! Venujte pozornost tymto
oznaceniam. Zdruka totiZto nemézie byt
uplatnend na poskodenia, ktoré boli
sposobené nerespektovanim vyssie uvedenych
zndzornenych bezpecnostnych upozorneni.

Elektrické, magnetické a elektro-
magnetické polia (,,EMF*)

* Spolo¢nost Philips Royal Electronics vyraba a predava
mnohé vyrobky urcené zakaznikom, ktoré, ako vo
vSeobecnosti kazdy elektricky pristroj, maju
schopnost vysielat a prijimat elektromagnetické
signaly.

* Jeden z hlavnych obchodnych principov spolo¢nosti
Philips je dodrziavanie vSetkych bezpe¢nostnych a
zdravotnych opatreni, aby nase vyrobky vyhovovali
vSetkym zakonnym poZiadavkam a aby zodpovedali
EMF standardom platnym v case vyroby.

* Spolo¢nost Philips je odhodlana vyvijat, vyrabat a
predavat vyrobky bez vedlajsich zdravotnych ucinkov.

* Spolo¢nost Philips potvrdzuje, Ze ak sa s vyrobkami
zaobchadza spravne a pouzivaju sa na ¢o su urcené,
st podla dnesnych vedeckych poznatkov bezpecné.

« Spoloénost Philips sa aktivne podiela na vyvoiji
medzinarodnych EMF a bezpeénostnych Standardoy,
¢o jej umozriuje predvidat dalsi rozvoj a skoru
implementaciu Standardov do jej vyrobkov.

Vlastnosti bodov obrazovky

Televizna obrazovka je vyrobena pomocou vysoko
pokrocilej technolégie s velkym poctom farebnych
bodov. Hoci je efektivny pocet bodov najmenej
99,999%, m6Zzu sa na obrazovke trvalo objavit ¢ierne
alebo svetlé (Eerveng, zelené alebo modré) body.To je
konstrukénd vlastnost obrazovky (podla vSeobecnych
priemyselnych $tandardov) a nie je to porucha.



Skor, ako zacnete

Varovanie: Nezapijajte napajaci kdbel do napdjania v spodnej casti televizora a elektrickej zasuvky ani
nezavesuijte televizor na stenu, kym nevykonate vsetky pripojenia.

Pred zapnutim vasho TV pripojte vsetky periférne zariadenia. Pozrite si Pripajanie video a audio
zariadeni na str. 43.

Prehlad zadného panela s konektormi

K vaSmu TV mézete pripojit cely rad audio a video zariadeni. Pozrite si Pripajanie video a audio
zariadeni na str. 43.

AUDIO OUT

AUDIO our VIR

R AUDIO—

@@

DIGITAL
R AUBIO—  AuDio

COMMON INTERFACE @ C’?m\ @th
—

800, 5769, 720p, 1080/
COMMON INTERFACE

HDMI AUDIOInL/R VGA ANTENNA EXT2 EXT1
= = @ OO [nnnun\ [ounnon\
XYY YY) ses000000e
Cromn1 L nomnz ) -—_wnowia-—— C pevea) Uanrenna-rrsa) Cexm = Lem =)

EXT1 dokazZe spracovat CVBS, RGB a Audio L/P;

EXT2 dokaze spracovat CVBS, S-VIDEO, RGB, Audio L/P;

EXT3 dokaze spracovat YPbPr a Audio L/P;

HDMI | a 2,

VGA dokaze spracovat VGA, SVGA, XGA a 480p, 576p, 1080i, Audio L/R.

Podporované formaty videa: 480i, 480p, 576i, 576p, 720p, 1080i.
Upozornenie: pred pripojenim odpojte vSetky napajacie zdroje.

Rady: periférne zariadenia s vystupom RGB sa odporuca pripajat ku konektoru EXT1 alebo EXT?2,
kedZe systém RGB zabezpecuje lepSiu kvalitu obrazu.



m Zaciname (Pokracovanie)

Prehlad bocného panela s konektormi

- Pre pripojenie fotoaparatu, kamkordéra alebo hry si pozrite
Pripajanie video a audio zariadeni na str. 44.

- Pre pripojenie sltchadiel si pozrite Pripajanie video a audio
zariadeni na str. 44.

- Pre pripojenie USB zariadenia si pozrite Aplikacia Multimedia
browser na str. 37.

Pripojte anténu

o Zastréku antény pevne zasurite do anténnej zasuvky =™ na
spodnej strane televizora.x na spodnej strane televizora.

Rada: najlepsiu kvalitu obrazu ziskate pouzitim dodaného
anténneho kabla.

Pripojte napajanie

o Zapojte dodany napéjaci kabel do zasuvky v spodnej ¢asti
televizora a do elektrickej zasuvky.

Varovanie: skontrolujte, ¢i napajacie napitie zodpoveda
O napitiu vytlaéenému na Stitku na zadnej stene televizora.

o9 V’el’ké Britania
- Irsko

Dialkovy ovladac

o Vlozte dve dodané batérie (typ R6 - 1,5V). Dodrzte spravnu

polaritu koncov batérii (+) a (-) (podla oznaéenia vnutri
puzdra).

stlacenie ju deaktivuje.




Pouzivanie dialkového ovladaca RC4401/01

(») Pohotovostny rezim

Stla¢enim prepnete televizor do alebo zo pohotovostného
rezimu. Pri prepnuti do pohotovostného rezimu zasvieti na
| televizore ¢ervena kontrolka.

Pozor:Televizor nie je nikdy uplne vypnuty, kym fyzicky
neodpojite zastréku.

TV Stlacenim vyberiete rezim televizora.

DVD STB VCR AUX
Stlacenim vyberiete jeden z rezimov systému, v ktorom
oo | s | e | Aux mozno pouZzivat dialkové ovladanie. Pozrite Tlacidla pre
beuo ovladanie audio a video zariadeni na str. 54.

DEMO Stla¢enim zapnete alebo vypnete menu Ukazka.

0PTION

Farebné tladidla

- Ked' st farebnym tlacidlam priradené funkcie, tieto farebné
tladidla sa zobrazia na obrazovke.
- Na vyber stranky v rezime Teletext.

OPTION
- Otvorenie a zatvorenie menu Rychly pristup, ktoré obsahuje
niekolko ¢asto pouzivanych volieb, napriklad Format obrazu.
- Ked' ste v rezime teletextu, opakovanym stlacanim zvicsite
zobrazenie stranky teletextu. Pozrite Teletext, str. 41.

[ Otvorenie a zatvorenie Elektronického sprievodcu
programami. Pozrite EPG (Elektronicky sprievodca
programami), str. 35.

Kurzorové tlaéidla

Pohyb v menu - stlacajte kurzorov tlacidla nahor/nadol,
vlavo/vpravo.

OK - Aktivacia nastavenia
- Spusti prehravanie obsahu v aplikacii Multimedia Browser.

BROWSE/MENU: Otvorenie a zatvorenie hlavného menu.
Ambignt | — ]| wooe Pozrite Ako sa pohybovat cez menu, str. | I.

& Teletext zap./vyp.

CelmT>TrD Stla¢enim zapnete teletext. Pozrite Teletext, str. 40.
Len pre Velku Britaniu:Interaktivna televizia s digitalnym
Colelm][m) textom.

Pozor: nie vSetky kanaly prenasaju neustale interaktivne
televizne aplikacie.

A Hlasitost
Hlasitost nastavite stla¢anim + alebo -.

i Tlagidlo stiSenia: vypnutie zvuku alebo jeho opitovné
zapnutie.



Pouzivanie dialkového ovladaca RC4401/01 (pokracovanie)

DvD STB VCR AUX

DEMO

el 1+

e

“Tele ™

+P- Volba kanala

- listovanie televiznymi kanalmi a zdrojmi uloZenymi
a oznacenymi v zozname Oblubené kanaly;

- vyber stranky v rezime Teletext;

- rychle listovanie v zoznamoch v menu;

- prepnutie televizora z pohotovostného rezimu.

0/9 Ciselné tlagidla
Volba kanala medzi 0 a 999.

AV Vyber periférnych zariadeni

Pozrite Instalacia, menu Pripojenia, str. 32.

P«® Predchadzajici kanal

Stla¢enim prepnete medzi prave sledovanym
a predchadzajicim televiznym kanalom.

Ambilight - MODE

Ambilight: stlaéenim zapnete alebo vypnete funkciu
Ambilight. Pre nastavenie funkcie Ambilight pozrite ¢ast TV
menu, Nastavenia televizora,Vychutnajte si Ambilight, str. 20.
MODE: opakovanym stlacanim tohto tlacidla prepinate
medzi rezimami funkcie Ambilight.

Poznamka: ked sa TV prepne do pohotovostného rezimu
a funkcia Ambilight je zapnuta, Ambilight sa aktivuje. Potom
je dostupnych menej rezimov.

<< B » »» Tladidla audio a video zariadeni

Pozrite Tlacila pre ovladanie audio a video zariadeni, str. 54.
Pozrite Funkéné tlacidla multimedialneho prehliadada, str. 39.

B CANCEL (zrusit)

Len pre Velkd Britaniu: Interaktivna televizia s digitalnym
textom.

Stlagenim tohto tladidla zrusite tieto Specidlne sluzby

(a panel funkcii v spodnej casti obrazovky).

@ bez funkcie

Informacie na obrazovke

Stlagenim zobrazite informacie (ak st k dispozicii)
o aktudlnom TV kanali a programe.

Dvojité zobrazenie
Stlaéenim tla¢idla @B sa zobrazi teletext v pravej polovici
obrazovky.

FAV Zobrazenie zoznamu kanalov.
MbzZete si vytvorit aZ Styri zoznamy oblUbenych polozZiek.



-
=

DVvD STB VCR AUX

DEMO

Rychla pristup

= digedinych ko |
Tisily —

Ekvalizér

Hodiny

Pouzivanie tlacidla OPTION

Tla¢idlo OPTION umotziiuje zobrazit menu Rychly pristup, ¢o

je vlastne priamy pristup k niektorym funkciam a volbam menu.
l.

2.
3.

4.
5

Stlacte tla¢idlo OPTION.

> Zobrazi sa menu Rychly pristup.

Stlacanim kurzora nahor/nadol vyberte polozku menu.
Stlagenim tlacidla OK prejdete na vybrant polozku menu
v TV menu. (Okrem volby Hodiny).

Volbu vykonate kurzorovymi tlacidlami.

Stla¢enim tlac¢idla OPTION skoncite.

Poznamka: polozky menu tykajlce sa digitdlneho vysielania

budu pristupné len v pripade digitalneho televizneho vysielania.

Jazyk digitilneho zvuku:

Pozrite Uprava nastaveni menu zvuk, str. 18.

Jazyk digitalnych titulkov:

Pozrite Uprava nastaveni menu funkci, str. 23.

Titulky:

Uprava nastaveni menu funkcii, str. 23.

Format obrazu:

Pozrite PouZivanie nastaveni TV menu, Uprava nastaveni
menu zvuk, str. 17.

Ekvalizér:

Pozrite PouZivanie nastaveni TV menu, Uprava nastaveni
menu zvuk, str. 18.

Hodiny:

]

G oo ) (e

W+ rrocnaricraers -

= }

J

Vyberom aktivujete/deaktivujete zobrazovanie hodin na
obrazovke.

Tlacidla na strane televizora

V pripade straty alebo poskodenia dialkového ovladaca

mozete okrem volby kanalov a nastavenia zvuku menit aj

niektoré zakladné nastavenia na bo¢nej strane televizora.

o Stla¢enim hlavného vypina¢a () zapnete alebo vypnete
televizor.

Tla¢idlo MENU mozno pouzivat na vyvolanie TV menu bez
dialkového ovladaca.
o Pouzitie tla¢idla VOLUME - a + a tlacidla

PROGRAM/CHANNEL - a + na volbu poloziek menu.



Uvod: Digitalny televizor

Okrem tradi¢ného analégového vysielania mozZete tiez prijimat
digitalne vysielanie pomocou digitalnej antény na streche v
krajinach, kde su tieto signaly dostupné a podporované touto TV.
Overte si, ¢i krajina, v ktorej sa nachadzate a ktoru ste oznacili
pocas instalacie (pozrite dalej) podporuje digitalne vysielanie cez
anténu.

Navstivte www.philips.com/support pre zoznam podporovanych
krajin alebo konzultujte s vasim predajcom alebo pozrite nalepku
na zadnej Casti TV.

Poznamka: Pre digitdlne TV stanice cez kablové pripojenie
budete potrebovat extra set top box dekodér; pre digitalne TV
stanice cez satelit je potrebny vonkajsi satelit a satelitny
dekodér. Taktiez niektori poskytovatelia internetu ponukaju
digitalne TV stanice cez Sirokopasmovy internet a set top box.

Zapnutie televizora

o Stla¢te hlavny vypina¢ () na boku televizora.
> Rozsvieti sa indikator na prednej Casti televizora
a rozsvieti sa obrazovka.
o Ak je televizor v pohotovostnom reZime, stlaéte tla¢idlo -P+
alebo () na dialkovom ovladaci.

Poznambka: pri prvom (a jedine pri prvom) zapnuti
televizora uvidite uvitaciu obrazovku a potom proces
instalacie. Pozrite Prva instalacia.

Prva instalacia

Pri prvom (a jedine pri prvom) zapnuti televizora uvidite
uvitaciu obrazovku a potom proces instalacie.

Proces instalacie pozostava z postupnosti obrazoviek, ktoré vas
povedu instalaciou televizora.

Postupujte podla instrukcii na obrazovke.

Poznamka: ak televizor uz bol instalovany predtym a vy
chcete zmenit nastavenia pre Prvu intalaciu, postupujte
prejdite na ¢ast PouZzivanie nastaveni TV menu, str. 14.



Prva instalacia (pokracovanie)

Krok I: zvol'te si jazyk pre obrazovku

Po uvitacej obrazovke budete vyzvani vybrat jazyk pre
obrazovkové menu televizora. Text hlavi¢ky a informacie na
obrazovke postupne menia jazyk. Ak jazyk a titulky digitalneho
zvuku sa nastavia na zvoleny jazyk menu.

5 | 55 | ver |k I. Stlac¢enim kurzora nahor/nadol zvyraznite vas jazyk.
o 2. Stlacte tlacidlo OK na dialkovom ovladaci.
3. Postupujte podla instrukcii na obrazovke.

Krok 2: dokoncite proceduru prvej inStalacie
televizora

I. Ked sa vyrazni polozka Televizia, stlacte zelené tlacidlo na
dialkovom ovladaci.

BROWSE

2. Vyberte krajinu, v ktorej sa prave nachadzate.
Poznamky:
- ak vyberiete nespravnu krajinu, Cislovanie kanalov nebude

podla s$tandardu pre vasu krajinu.
- v pripade, Ze vo vybratej krajine vas televizor
Menu jazyk nepodporuje DVB-T, polozky menu, tykajlce sa
digitalneho vysielania, nebudu dostupné.

Prosim, vyberte va$ English
: 3. Stlacenim zeleného tlacidla na dialkovom ovladaci spustite
Aol Automatické nastavenie kandlov.
Hrvatski > Vyhladaji a automaticky sa ulozia vietky dostupné
Italiano digitalne televizne a radiové kandly a analégové televizne
pomocou kurzora hore |~ a0,y kandly. To potrva niekolko minut. Po skoné&eni
a dole. | vyhladavania menu oznami pocet najdenych digitalnych

a analégovych kanélov.

L ® Dalie L

Poznamky:
- prijem digitalnych pozemnych televiznych kanalov je
mozny podla zvolenej krajiny;

PHILIPS Instalcia

Sprievodca vim poméze s - ak zvolite, Ze kandly sa maji nainstalovat neskér, v ponuke

v nasledujlicich sekciach: televizora vyberte Automatické nastavenie, Instalacia,
Kanaly a vyhladaji sa dostupné kanaly.

Asistent nastavenie

) . 4. Po skonceni vyhladavania znova stlacte cervené tlacidlo.
® Predchadz @ Dalsie Preskotit

® Zastavit.

PHILIPS Televizor

Systém vyhladava. Cakajte

Najdené digitalne kandly:
Analég. kanél najdeny:

® Zastavit.  ©




Prva instalacia (pokracovanie)

Krok 3:Asistent nastavenia: vyberte si TV nastavenia

Na niekolkych rozdelenych alebo celych obrazovkach

budete vyzvani vybrat si preferované nastavenia obrazu
PHILIPS Instalcia zvuku a funkcie ambilight, az kym nedosiahnete kompletné
Pomése vim dokondit Ast . nastavenie, ktoré vam vyhovuje.
T I. Stla¢enim zeleného tlacidla na dialkovom ovladaci prejdete
AS'Ste"t nastavenie do menu Asistent nastavenia.

2. Vyberte si umiestnenie pomocou kurzora nahor/nadol.
©Predchadz  ® Dalsie © Preskodit ® Zastavit. > Ak vyberiete Obchod, Asistent nastaveniami sa
preskoci. TV parametre pre Obraz, Zvuk a funkciu
Ambilight sa potom nastavia na preddefinované pevné

PHILIPS Asistent nastavenie nastavenia.
Pokracujte opiatovnym stla¢enim zeleného tlacidla.
Nez budete pokracovat, zadajte > Ak vyberiete Doma, zobrazi sa Asistent nastavenia.
lokalitu, prosim: 3. Pomocou kurzora vlavo/vpravo si vidy vyberte preferovanu
Doma obrazovku.
Obchod 4. Stlacenim zeleného tlacidla vidy potvrdite vyber a skodite na
nasledovnl obrazovku.
° ° ° > Postupne sa budl zobrazovat nasledovné polozky.
V hlavicke bude uvedené, kolko obrazoviek uz preslo

a ich celkovy pocet.
Asistent nastavenia bude postupne prechadzat cez
nasledovné nastavenia: Obraz, Zvuk a Ambilight.
5. Opidtovnym stlac¢enim zeleného tlacidla uloZite vSetky
nastavenia a vratite sa do menu Instalacia TV.

Poznamka: ked' preskocite alebo zastavite Asistenta
nastavenia, zvolia sa Standardné nastavenia Philips, ktoré ste
si vybrali.

6. Opitovnym stlaéenim ervené tladidla dokonéite proceddru
Prva intalacia a zobrazi sa prvy uloZeny televizny kanal.

Poznamka: vase nastavenia mozete kedykolvek zmenit
alebo vynulovat alebo nastavit individualne nastavenia pre
Obraz, Zvuk a Ambilight v menu TV nastavenia. Pozrite
str. 14, PouZivanie nastaveni TV menu. Ohladom ovladania
nastaveni Specialnych funkcii TV, vlastnosti a pomocného
prisludenstva, pozri str. 23, Uprava nastaveni menu funkcii.

10



Ako sa pohybovat v menu m

Uvod

— Pri pouzivani menu alebo vykonavani Uloh sa na vaSom TV
zobrazi mnozstvo inStrukcii, napovednych textov a sprav.
Citajte texty zobrazované na konkrétnej zvyraznenej polozke.
Farebné tlacidla v spodnej casti obrazovky sa vztahuju na rézne
ukony , ktoré je mozno nimi vykonat.

Stla¢enim zodpovedajlceho farebného tlacdidla na dialkovom
T ovladadi vykonate pozadovany alebo potrebny tkon.

—T =T Poznamka: polozky menu tykajlce sa digitdlneho vysielania
budu pristupné len v pripade digitdlneho televizneho vysielania.

I. Na dialkovom ovladaci stlacte tlacidlo MENU/BROWSE.
> Na obrazovke sa zobrazi hlavné menu.

- TV menu umoziiuje pristup do TV menu. Pozrite niZsie.

- TV kanaly umozriuje pristup do zoznamu TV kandlov
a vytvaranie az Styroch zoznamov obltbenych poloZiek
s preferovanymi TV kanalmi a digitadlnymi radiostanicami.
Pozrite Vytvorenie zoznamu oblubenych kanalov, str. 34.

- Sprievodca programom umotziiuje pristup k
podrobnym informaciam o jednotlivych digitalnych TV
programoch. Podla typu Elektronického sprievodcu

BROWSE

MENU

g
10

+ programami tieZ umozriuje jednoduchy vyber a naladenie
< pozadovaného programu. Pozrite Elektronicky sprievodca
BROWSE .
programami (EPG), str. 35.
@ - Multimédia umoznuju pristup k aplikacii Multimedia
browser. Tato zobrazi vase osobné multimedialne stibory.
Polozka Multimédia sa zobrazi, len ked' je pripojené
zariadenie USB. Pozrite Multimedia browser, str. 37.
) 2. Stlacanim kurzora nahor/nadol zvyraznite a vyberte polozku
Televizor TV menu
menu.
TV kanaly 3. Stlacenim kurzora vpravo vstlpite do zvyraznenej polozky
Sprievod. programom menu.
Multimédia > Pravy panel zobrazuje obsah zvyraznenej polozky menu.
TV menu TV nastavenie

TV nastavenie Asistent nastar
[ eeee————————————

Instalacia

11



m Ako sa pohybovat cez menu (pokracovanie)

4. Pomocou kurzora nahor/nadol vyberte polozku menu.
- TV nastavenia umoziuju upravit preferované nastavenia
TV nastavenie Asistent nastavenia pre obraz, zvuk a funkciu ambilight
Funkcie Obnovenie $tandard... - Funkcie umoziiuju ovladat nastavenia Specialnych TV
Instalécia funkecii
- InStalacia umozriuje
- vyberat jazykové predvolby;
- vyhladavat a ukladat TV kanaly;
- nastavovat a upravovat rézne Specialne funkcie;
- vyberat pripojené periférne zariadenia;
- definovat jedno alebo viac ¢isiel kanalov ako ¢isla kanalov
dekodéra;
- vynulovat nastavenia pre obraz, zvuk a funkciu ambilight
na Standardné vyrobné nastavenia;
- aktualizovat softvér televizora.
5. Pomocou kurzora vpravo vstulpite do zvyraznenej polozky
menu.
> Obsah pravého panelu sa presunie do lavého a pravy
panel zobrazi obsah prave zvyraznenej polozky lavého
panelu.

TV menu TV nastavenie

Poznamka: v niektorych pripadoch je mozné pocas
nastavovania hodnét sucasne sledovat obraz.To znameng, Ze
ked' je zvyraznena poloZka na pravej strane panelu, zvy$né
polozky menu sa skryju. Pri stlac¢eni kurzora vlavo sa skryté
polozky menu znova zobrazia a zvyraznenie sa presunie do
lavého panelu.

6. Stlaéenim tla¢idla MENU/BROWSE ukonéite hlavné menu.

12



Pouzivanie nastaveni TV menu

i TV menu umoziiuje pristup do a zmenu nastaveni a predvolieb,
elevizor

TV menu ked' chcete zmenit nastavenia Prvej instalacie a/alebo chcete
TV kanaly ovladat nastavenia Specialnych funkcii a periférnych zariadeni
Sprievod. programom televizora.

Multimédia

Uprava nastaveni obrazu, zvuku a ambilight

I. Na dialkovom ovlada¢i stlaéte tla¢éidlo MENU/BROWSE.
TV menu TV nastavenie > Na obrazovke sa zobrazi hlavné menu.

TV nastavenie N i s 2. Vyberte TV menu a stlacte kurzor vpravo.
—

> Zobrazi sa TV menu.

Funkcie Obnovenie Standard... N .
o 3. Vyberte TV nastavenia a stlacte kurzor vpravo.
InStalécia > Menu TV nastavenia sa presunie doprava.
4. Stlac¢enim tlac¢idla MENU/BROWSE ukoncite hlavné menu.
Pre lahs$iu zmenu nastaveni televizora st k dispozicii
3 spdsoby jej vykonania. Pozrite nasledovné strany.
Info

A.Zmena nastaveni jednoduchym sp6sobom pomocou
Asistenta nastavenia

Vidy, ked' vykonate vyber, potvrd'te stlacenim zeleného
tlacidla.

I. Vyberte Asistent nastavenia a stlacte kurzor vpravo.
> Na niekolkych rozdelenych alebo celych obrazovkach

budete vyzvani vybrat si preferované nastavenia obrazu,
zvuku a funkcie ambilight, az kym nedosiahnete
kompletné nastavenie, ktoré vam vyhovuje.
Pozrite Prva instalacia, krok 3:Asistent nastavenia:
vyberte si TV nastavenia, str. |0.

2. Stlaenim zeleného tlacidla sa znova vratite do TV menu.

13



uzivanie nastaveni TV menu (Pokracovanie)

TV menu B. Pouzivanie Standardnych nastaveni (ak je dostupné)
TV nastavenie Obnovenie $tandard... . , < ; i
= Tu mézete vybrat jedno zo Standardnych nastaveni obrazu a
Asistent nastavenie zvuku.

Obnovenie Standard..J il )]

Obraz
Zvuk
Ambilight

I. Zvolte Obnovenie Standard. nastavenia a stlacte kurzor

vpravo.

> Zobrazi sa menu, z ktorého mézete vybrat jedno z
vyroby predvolenych nastaveni.

> Pod Aktualne je uvedené aktualne nastavenie obrazu a
zvuku.

> Ak vyberiete Prirodzené, mézete nastavit nastavenia
pre obraz, zvuk a funkciu ambilight na odporué¢ané

dosiahnete najlepsie vyvazeny zazitok zo sledovania.

> Ak vyberiete Jasné, mozZete nastavit nastavenia pre
obraz, zvuk a funkciu ambilight na intenzivne hodnoty,
¢im umozZnite maximalne vyuZitie schopnosti televizora.

> Ak vyberiete Jemné, mézete nastavit nastavenia pre
obraz, zvuk a funkciu ambilight tak, aby bol ¢o
najvernejsie reprezentovany originalny zdroj.

2. Stlacenim zeleného tlacidla uloZite zvolené nastavenie.

Poznamka: Pouzitim $tandardného nastavenia zrusite aktuélne
nastavenia obrazu a zvuku.

C. Individualne nastavenia pre obraz, zvuk a funkciu
ambilight

o Vyberte Obraz, Zvuk alebo Ambilight a stlaéte kurzor

vpravo.

> Zobrazi sa menu, ktoré vam umozni jemne doladit
nastavenia obrazu, zvuku a ambilight.

> Ohladom Upravy nastaveni obrazu si pozrite Uprava
nastaveni menu obraz, str. |5.

> Ohladom apravy nastaveni zvuku si pozrite Uprava
nastaveni menu zvuk, str. 18.

> Ohladom upravy nastaveni Ambilight si pozrite
Vychutnajte si Ambilight, str. 20.

14



Uprava nastaveni menu obraz m

Menu obraz obsahuje nastavenia, ktoré ovplyvriuju kvalitu
obrazu.

TV menu TV nastavenie
TV nastavenie Asistent nastavenia

Funkcie Oppeciisieed 1. Na dialkovom ovladadi stlaéte tla¢éidlo MENU/BROWSE.
> Zobrazi sa hlavné menu.
2. Vyberte TV menu a stlaéte kurzor vpravo.
> TV menu sa presunie dolava.
3. Vyberte TV nastavenia a stlaé¢te kurzor vpravo.
> Menu TV nastavenia sa presunie na lavy panel.
4. Vyberte Obraz a stla¢te kurzor vpravo.
> Menu obraz sa presunie na lavy panel.

Instalacia

Info 5. Pomocou kurzora nahor/nadol vyberte polozky menu obraz.
6. Stlagenim kurzora vpravo vstipite do vybratej polozky menu
obraz.
| TV menu Poznamka: polozky menu tykajtce sa digitdlneho
TV nastavenie Obraz vysielania bud pristupné len v pripade digitdlneho

Asistent nastavenia  [LiEN televizneho vysielania.

Obnovenie Standard. 7. Pomocou kurzorovych tlaéidiel upravte nastavenia.

Farebna sytost 8. Stlacenim kurzora vlavo sa vratite do menu obraz.
Zvuk Farebny ton
Ambilight Ostrost Kontrast

Odtieft Prispésobi intenzitu svetlych casti obrazu, tmavé v§ak ostanu
nezmenené.

Jas
Prispésobuje svietivost celého obrazu, ¢o ma vplyv
predovsetkym na tmavé miesta obrazu.

Farebna sytost
Prispdsobuje stuperi nasytenia farieb, aby vyhovovali vasmu
osobnému vyberu.

Farebny ton
Vyrovnava vykyvy farieb v NTSC kédovanom vysielani.

Ostrost
Nastavi ostrost jemnych detailov obrazu.

Odetien
Zvysuje alebo zniZuje teplé (éervend) a studené (modré)
farby, aby vyhovovali osobnému vyberu.

o Zvolenim moznosti Studeny sa doda bielym farbam
modrasty nadych, pri moznosti Normalne sa doda bielym
farbam neutralny nadych, nastavenie Teply dodava bielym
farbam cerveny nadych.

o Zvolenim moznosti Osobné si prisposobite nastavenie
v polozke Osobny odtiefi.

15



Uprava nastaveni menu funkcii (Pokracovanie)

TV menu

TV nastavenie

Obraz
Zvuk
Ambilight

| Asistent nastavenia oo |
Obnovenie Standard. KESELIERETLE

Obraz

Digital Natural Mot..
Dynamicky kontr.

16

Osobné sfarbenie (iba vtedy, ak je Odtiefi nastaveny na
Osobny)

Jemne doladi biely bod (WP) a Groveri ¢iernej (BL) obrazu.

Vyberte Osobny sfarbenie a stlacte kurzor doprava.

2. Pouzite kurzorové tlacidla, aby ste vybrali a upravili
nastavenia:
R-WP: umozini vam prisposobit odtien farby tpravou
cervenkastého bieleho bodu obrazu.
G-WP: umozni vam prisposobit odtien farby Gpravou
zelenkastého bieleho bodu obrazu.
B-WP: umozni vam prisposobit odtieri farby Gpravou
modrastého bieleho bodu obrazu.
R-BL: umozni vam prisp&sobit odtieri farby tpravou
cervenkastej Urovne ciernej na obraze.
G-BL: umozni vam prisposobit odtier farby Gpravou
zelenkastej Urovne ¢iernej na obraze.

3. Pouzite farebné tlacidla, aby ste nastavenia vynulovali na
preddefinované.

4. Stlacenim kurzora vlavo sa vratite do menu Obraz.

Pixel Plus

Pixel Plus je najidedlnejSie nastavenie, kedZe kompletne
prepracovava cely obraz tak, aby bol kazdy pixel tym
najlepsie zvolenym, ¢im sa zlepsuje kontrast, ostrost, hibka
obrazu a reprodukcia farieb a jasu z kazdého zdroja, vratane
High Definition zariadeni.

Vyberte Zapnuté alebo Vypnuté, aby ste zapli/vypli
funkciu Pixel plus.

Digital Natural Motion

Znizuje blikanie bodov a riadkov a zjemriuje pohyby, hlavne
vo filmoch.

Vyberte Vypnuté, Minimum alebo Maximum, aby ste
mohli skutoéne vidiet rozdiel v kvalite obrazu.

Dynamicky kontrast

o

Automaticky upravuje kontrast v tmavsich a svetlejSich
oblastiach obrazu podla jeho zmien na obrazovke.

Pre normalnu uroveri vyberte Stredné. Mate moznost zvolit
Urovne Minimum, Maximum alebo Vypnuté.

DNR

o

DNR automaticky odfiltruje a znizi Sum obrazu. Zlepsuje
kvalitu obrazu, ked' prijimate slabé signaly.

Vyberte Vypnuté, Minimum, Stredné alebo Maximum
podla Sumu obrazu na obrazovke.



Uprava nastaveni menu obraz (pokracovanie) m

TV menu

TV nastavenie

Obraz

Asistent nastavenia

Obnovenie Standard. m

Obraz Redukcia MPEG a
Zyuk Zvysenie sytosti f...

Ambilight Active control
Senzor osvetlenia
Format obrazu

Z = O O
/L

L WO

= = @) @)
Autom. format

@) f@x

Rozéireny obrazﬁ6:9 Sirokouhly

Redukcia MPEG artefaktov

MPEG redukcia artefaktov v polohe Zap. zjemriuje
prechody na digitalny obsah.
o Vyberte Zapnuté alebo Vypnuté.

Zvysenie sytostie farieb
Automaticky ovlada vylepSovanie zelenej farby a upravovanie
modrej. Farbam dodava Zivost a sytost.

o Vyberte Vypnuté, Minimum, Stredné alebo Maximum.

Active control

Televizor neustale meria a upravuje vsetky prijimané signaly
tak, aby mohol poskytnut ten najlepsi mozny obraz.

o Vyberte Zapnuté alebo Vypnuté, aby ste zapli/vypli Active
control.

Senzor osvetlenia

Senzor osvetlenia v polohe Zapnuté automaticky nastavi
obraz a nastavenia ambilight pre najlepSie pozeranie
v zavislosti na svetelnych podmienkach v miestnosti.

o Vyberte Zapnuté alebo Vypnuté.

Format obrazu

Umozriuje Gpravu velkosti obrazu podla vysielaného formatu
a vasho preferovaného nastavenia.

Rada: tato funkcia je dostupna aj cez tlac¢idlo OPTION na
dialkovom ovladaci.

Ako sa pohybovat cez menu TV nastavenia, pozrite str. |3:
Pouzivanie nastaveni TV menu.

Vyberte si medzi nasledovnymi formatmi obrazu:
Automaticky format, Superzoom, 4;3, Rozsireny obraz 14:9,
Rozsireny obraz 16:9 alebo Sirokouhly obraz.

Automaticky format zaisti, Ze obraz v maximalnej miere
vyplni obrazovku.

V pripade titulkov v spodnom ¢iernom pase zabezpeci
Automaticky format viditelnost titulkov.

V pripade loga TV stanice v hornom c¢iernom pase sa toto
logo na obrazovke nezobrazi.

Rezim Superzoom odstrani ¢ierne pasy po stranach
programov formatu 4:3 s minimalnym skreslenim.

V rezime Rozsireny obraz 14:9, Rozsireny obraz 16:9 alebo
Superzoom mézete titulky zobrazit pomocou kurzora
nahor/nadol.

Poznamka: pri HD zdrojoch nie su k dispozicii vSetky
formaty obrazu.

17



TV menu

TV nastavenie Zvuk

Asistent nastavenia
Obnovenie $tandard, [lgleiie

Obraz Stereo vyvazenie

Jazyk digitalneho z..
Ambilight
Mono/Stereo

iarvas

D [zotev]

DIGITAL

Tento pristroj je vyrobeny pod licenciou
spoloénosti Dolby Laboratories.

»Dolby", ,,Pro Logic" a symbol dvojitého D st
obchodné znacky licenénej spolo¢nosti Dolby
Laboratories.

18

m Uprava nastaveni menu zvuk

Menu zvuk obsahuje nastavenia, ktoré ovplyvriuji kvalitu zvuku.

I. Na dialkovom ovlada¢i stlaéte tla¢idlo MENU/BROWSE.
> Zobrazi sa hlavné menu.
2. Vyberte TV menu a stlaéte kurzor vpravo.
> TV Menu sa presunie doprava.
3. Vyberte TV nastavenia a stla¢te kurzor vpravo.
> Menu TV nastavenia sa presunie na lavy panel.
4. Vyberte Zvuk a stlaéte kurzor vpravo.
> Menu zvuk sa presunie na lavy panel.
5. Pomocou kurzora nahor/nadol vyberte polozky menu Zvuk.
6. Stlagenim kurzora vpravo vstupite do vybratej polozky menu
Zvuk.

Poznamka: Jedna alebo viac poloziek menu nemusi byt
k dispozicii v zavislosti od vstupného signalu.

7. Pomocou kurzorovych tladidiel upravte nastavenia.
8. Stla¢enim kurzora vlavo sa vratite do menu Zvuk.

Ekvalizér

Umozni vam zmenit frekvenént odozvu zvuku, aby
vyhovoval vasej osobnej chuti.

Rada: tato funkcia je dostupna aj cez tlacidlo OPTION na
dialkovom ovladaci.

Hlasitost
Umozni vam nastavit vystupnl uroven zvuku.

Stereo vyvazZenie
Umotziiuje prisposobit vykon pravych a lavych
reproduktorov na dosiahnutie najlepsej reprodukcie zvuku
pre polohu pocivania.

Jazyk digitalneho zvuku (len pre digitilne TV kanaly)

Umotziiuje vyber jazyka pre zvuk zo zoznamu dostupnych
vysielanych jazykov pre aktuélny digitalny program.

Poznamka: ak existuje viacero variantov pre jazyk zvuku,
tak vyberte jeden z variantov.

Aby ste trvalo zmenili jazyk zvuku, pouzite menu Jazyk

v menu Instaldcia.

Rada: tato funkcia je dostupna aj cez tlacidlo OPTION na
dialkovom ovladadi.



Uprava nastaveni menu Zvuk (Pokracovanie) m

Dual I/l

Umotziiuje vyber Dual I alebo Dual Il (pre kazdy kanal), ak
je dostupné dudlne vysielanie.

TV menu

TV nastavenie Zvuk

Asistent nastavenia

Obnovenie $tandard. [Nl o) Mono/Stereo

Obraz Surround rezim Umoiziiuje vyber Monofénneho alebo Stereofénneho
Hlasitost do sldch.. zvuku (pre kazdy kanal), ak je dostupné stereofénne

vysielanie.

Ambilight

Delta hlasitost

Surround rezim
Automat. surround

Tato funkcia vybera médy pre viacpriestorovu alebo
priestorovu reprodukciu zvuku v zavislosti na vysielanych
signaloch alebo signaloch, prijatych z externych vstupov.

Hlasitost v slichadlach

Umozriuje ovladanie Grovne zvuku prostrednictvom
sluchadiel.

AVL (Automatic Volume Leveler)

Tato funkcia automaticky vyrovnava rozdiely hlasitosti medzi
kanalmi a programami, ¢im zabezpecuje celkovi konstantnd
Uroven. Automaticky tiez znizuje dynamiku zvuku.

Hlasitost delta

Tato funkcia vam umozni upravit akékolvek rozdiely zvuku
medzi TV kanalmi alebo externymi zdrojmi.

Automaticky surround

Ked je funkcia v polohe Zapnuté, tak TV méze automaticky
prepinat na najlepsi rezim priestorového zvuku, ktory
vysielajlci prenasa.

19



TV menu

TV nastavenie Ambilight

Asistent nastavenia | auilllH10
Obnovenie $tandard...
Obraz

Zyuk
Vlastné nast. farieb

Rozdelenie

Info

20

Menu Ambilight obsahuje nastavenia pre ovladanie naladového
osvetlenia. Naladové osvetlenie poskytuje relaxacny zazitok zo
sledovania a zlepsuje kvalitu sledovaného obrazu.

Pomocou analyzy obrazového obsahu sa farby nepretrzite
prisposobuju. Ale toto osvetlenie je mozné nastavit aj na jednu
pevnu farbu a mnoho odtieriov bielej.

Rada: v pohotovostnom rezime je mozné aktivovat akikolvek
farbu osvetlenia a vytvorit tak jedinecnt naladu v miestnosti.

I. Na dialkovom ovladadi stlacte tlacidlo MENU/BROWSE.
> Zobrazi sa hlavné menu.

2. Vyberte TV menu a stlacte kurzor vpravo.
> TV Menu sa presunie doprava.

3. Vyberte TV nastavenia a stla¢te kurzor vpravo.
> Menu TV nastavenia sa presunie na lavy panel.

4. Vyberte Ambilight a stlaéte kurzor vpravo.
> Menu Ambilight sa presunie na lavy panel.

5. Pomocou kurzora nahor/nadol vyberte polozky menu
Ambilight.

6. Stla¢enim kurzora vpravo vstipite do vybratej polozky menu
Ambilight.

7. Pomocou kurzorovych tlacidiel upravte nastavenia.

8. Stlacenim kurzora vlavo sa vratite do menu Ambilight.

Ambilight
Umotziiuje zapnUt alebo vypnut v zadnej Casti televizora.

o Stla¢enim Vyp. vypnete naladové osvetlenie a znepristupnia
sa ostatné polozky menu ambilight.

o Stla¢enim Zap. zapnete naladové osvetlenie. Podrobné
nastavenie je mozné v nizsie uvedenom menu.

Jas
Umozriuje Gpravu svetelnosti naladového osvetlenia.



Vychutnajte si Ambilight (pokracovanie)

Rezim
TV menu Umoziiuje vyber nemenného osvetlenia pozadia alebo
osvetlenia popredia, ktoré sa prispésobuje obrazu
TV nastavenie Ambilight zobrazovanému na obrazovke.

Asistent nastavenia

Obnovenie &andar dm o Pomocou kurzorovych tlacidiel vyberte Farebny,

— Odpocinkovy, Stredny alebo Dynamicky.

- Farebna sytost: zobrazi konstantné osvetlenie podla
Zwk  MNEaG nastaveni v nizsie uvedenom menu Farba. Umoziiuje jemné

Rozdelenie manudalne nastavenie v nasledujucich polozkach menu

Stereo vyvazenie Ambilight.

- Volby Odpocinkovy, Stredny alebo Dynamicky
dynamicky prisposobuju jas a farbu dianiu na obrazovke.
Vas vyber ovplyvni rychlost, akou sa bude vytvarat vizualny
dojem.

Napriklad:

- v rezime Odpocinkovy bude rychlost zmeny jasu
a farby, podla preddefinovaného vyrobného nastavenia,
plynula a pozvolna, ¢o navodi hiboky a odpocinkovy
dojem.

- v rezime Stredny bude rychlost zmeny jasu a farby
priblizne medzi rezimami Odpocinkovy a Dynamicky.

- v rezime Dynamicky bude rychlost zmeny jasu a farby
néhla a dynamicka. Tak vznikne dojem plnej hibky
a vtiahnutia do diania na obrazovke.

Poznamky:

- rychlost zmien je obmedzena, aby nedochadzalo
k rusivym svetelnym efektom;

- v zavislosti od zvoleného rezimu budu niektoré polozky
menu Ambilight stmavené a nebude ich mozné zvolit.

Farba

Poznamka: dostupné, len ked' bola v horeuvedenom menu
Rezim vybrata polozka Farba.

Umoiziiuje vyber alebo Gpravu farby osvetlenia podla vasho

osobného vyberu.

- Teplota bielej farby je velmi podobna klasickym
Ziarovkam.Vyberte toto nastavenie, ak chcete, aby funkcia
Ambilight najlepsie ladila s beznym osvetlenim obyvacej
miestnosti.

- Studena biela je velmi podobna beznému dennému
svetlu (6500 K).Vyberte toto nastavenie, ak davate
prednost chladnejSiemu osvetleniu.

Poznamka: 6500K je spoloé¢nostou SMPTE odporicana
hodnota osvetlenia okolia pri displejoch.

- Modra: tito uprednostriuje viésina zakaznikov na
vytvorenie studenej, modernej a mystickej atmosféry.
Vyberte toto nastavenie podla vadej chute a nalady.

- Cervena: tito uprednostiiuje vicsina zakaznikov na
vytvorenie Specidlnej ttulnej atmosféry.Vyberte toto
nastavenie podla vasej chute a nalady.

- Osobné: vyberte, ak si chcete prispésobit farbu
naladového osvetlenia.

21



Vychutnajte si Ambilight (pokracovanie)

Osobna farba

TV menu
TV nastavenie Ambilight Poznamka: dostupné, len ked' bola v horeuvedenom
—i - menu Farba vybrata polozka Osobna.
Asistent nastavenia
Obnovenie §tandard...m Umoziiuje prisposobit farbu naladového osvetlenia.
Obraz Farebna sytost o Vyberte Paleta pre vyber vieobecnej farby osvetlenia.

Zvuk Vlastné nast. farieb o Vyberte Ambilight saturacia, ak chcete upravit farebnost

Ambilight Rozdelenie osvetlenia.
S Stereo vyvaZenie .
M Rozdelenie

Umoziiuje definovat stereo efekt, ak bola v menu Rezim
vybrata polozka Odpocinkovy, Stredny alebo Dynamicky.

o Vyberte Vypnuté pre rezim mono, ¢o znameng, Ze sa
vsetky Ziarovky budi spravat rovnako.

o Vyberte Minimum, Stredné alebo Maximum, ak chcete
definovat stereo efekt Ambilight rozdeleny na dostupnych
Ziarovkach.

Stereo vyvazenie

Umotziiuje upravit farbu a Uroven intenzity osvetlenia na
strane obrazu.

Funkcia Ambilight v pohotovostnom rezime

Pri vypnuti televizora sa vypne aj naladové osvetlenie. Ked' je
televizor v pohotovostnom reZime, naladové osvetlenie
mozno pouZit na jedinecné timené osvetlenie miestnosti.

o Stlacenim tlacidla Ambilight na dialkovom ovladadi zapnete
resp. vypnete funkciu Ambilight. Pozrite PouZivanie
dialkového ovladania, str. 6.

o Opakovanym stlac¢anim tla¢idla MODE mozete prepinat
medzi jednotlivym rezimami funkcie Ambilight.

Poznamka: ked' je televizor v pohotovostnom rezime
a zapnete funkciu Ambilight, dostupnych bude menej
rezimov Ambilight.

Upozornenie: Infradervené rozhranie

Aby nedochadzalo k nekvalitnému prijmu signalu

z infracerveného dialkového ovladania, periférne zariadenia
umiestnite mimo dosah naladového osvetlenia z televizora.
Okolité osvetlenie nefunguje spravne pri teplote

v miestnosti niz3ej ako 15°C.

22



Uprava nastaveni menu funkcii

TV menu

Funkcie

TV nastavenie
Funkcie

Instalacia

Info

Automatické vyp...
Rodi¢ovska zamka
Zadat/Zmerite kéd

Casovy spina¢

Menu Funkcie umozriuje ovladanie nastaveni $pecialnych funkcii
a pomocného prislusenstva televizora.

I. Na dialkovom ovladadi stlacte tla¢idlo MENU/BROWSE.
> Zobrazi sa hlavné menu.

2. Vyberte TV menu a stlacte kurzor vpravo.
> TV Menu sa presunie doprava.

3. Vyberte Funkcie a stlacte kurzor vpravo.
> Menu Funkcie sa presunie na lavy panel.

4. Pomocou kurzora nahor/nadol vyberte polozky menu
Funkcie.

5. Stlacenim kurzora vpravo vstUpite do vybratej polozky menu
Funkcie.

6. Pomocou kurzorovych tlaidiel upravte nastavenia.

7. Stlacenim kurzora vlavo sa vratite do menu Funkcie.

Titulky
Zobrazi titulky teletextu a DVB-T z vybraného televizneho
kanala. Tieto mozno zobrazovat stile, alebo len ked' je
aktivne stiSenie zvuku. Stranka titulkov teletextu analégovych
kanalov musi byt uloZena pre kazdy TV kanal.
|. Zapnite teletext a z indexu vyberte prislusnt stranku
titulkov.
2. Vypnite teletext.
3. Vyberte
- Titulky Zapnuté, ak chcete zobrazovat titulky na
vybratych TV kanaloch.
- Zapnuté bez zvuku, ak chcete automaticky zobrazovat
titulky len vtedy, ked bol zvuk stiSeny tla¢idlom K na
dialkovom ovladaci.

Rada: tato funkcia je dostupna aj cez tlac¢idlo OPTION na
dialkovom ovladaci.

Jazyk digitalnych titulkov (len pre digitilne TV kanaly)
Umoizriuje (dodasny) vyber preferovaného jazyka titulkov zo
zoznamu vysielanych jazykov pre aktudlny program.

Poznamka: aby ste natrvalo zmenili jazyky titulkov,
pouzite menu Jazyk v menu Instaldcia.

o Pomocou kurzora nahor/nadol mézZete docasne zrusit vas
trvaly vyber jazyka a potvrdit tla¢idlom OK.

Rada: tato funkcia je dostupna aj cez tlac¢idlo OPTION na
dialkovom ovladaci.

23



Uprava nastaveni menu funkcii (pokracovanie)

TV menu Funkee Automatické vypnutie

Nastavi dobu, po ktorej sa televizor automaticky prepne do
TV nastavenie _ pohotovostného rezimu.

Funkcie Automatické vyp... . Vyberte Automatické vypnutie.
Intalécia Rodi¢ovska zimka 2. Stlatte kurzor vpravo.
T 3. Vyberte hodnotu pomocou kurzora nahor/nadol.
Zadat/Zmerite kod
o > Zoznam bude obsahovat hodnoty 0 az 180 minut. Pri
ASOVYASPINEC vybere hodnoty 0 sa automatické vypnutie deaktivuje.

Common interface

Poznamka: vzdy je mozné vypnuit TV skor alebo nastavit
iny ¢as budika.

Rodic¢ovska zamka

Pomocou 4-ciferného kédu mézete uzamknGt TV kanaly
a externé zdroje, aby ste zabranili detom sledovat ur¢ité
Dolezité: Ak ste zabudli vas programy.
osobny kod!
I. Vyberte Zmenit kod a stlaéte
kurzor vpravo.

|I. Vyberte Rodic¢ovska zamka.
2. Stlacenim kurzora vpravo vstipite do menu Rodic¢ovska

- 2 5 amka.
2. Zadajte nulovaci kod 8-8-8-8. zamie e
3. Zadajte novy osobny 4-ciferny 3. Zadajte 4-ciferny kéd.
kod. Poznamka: pri kazdom vstupe do menu detského zamku
4. Potvrdte novy zadany kod. musite vas kéd zadat znovu.

> Predchadzajuci kéd sa

vymaze a uloZi sa novy kéd. 4. Vyberte jednu z poloziek menu Rodic¢ovska zamka a stlacte

kurzor vpravo:

- Zamka, ak chcete uzamknut vsetky kanaly a externé
pripojenia:

- Vlastny zamok, ak chcete uzamknut urcity program
alebo uzamknut vietky kanaly od uréitého ¢asu.

o Vyberte:
- Zamknut po, ak chcete uzamknut vietky programy od

istého casu.

o Stlacte pravy kurzor (2x).

o Vyberte Zapnuté pre nastavenie hodin.

o Stlacte lavy kurzor.

o Vyberte Cas a stlacte pravy kurzor.

o Kurzorom nahor/nadol a doprava zadajte cas.

Zamok predvolby, ak chcete uzamknut urcity TV kanal

alebo externé zariadenie. Aktivujte/deaktivuje stlacenim

tlacidla OK.

Rodicovska zamka, ak chcete nastavit hodnotenie

digitalneho programu podla veku, ak je program

ohodnoteny rodicom. PouZité hodnotenia st podla

zvolenej krajiny pri prvej instalacii.

o Stlacte kurzor vpravo a pomocou kurzora nahor/nadol
vyberte hodnotenie podla veku.

- Vyberte Odomknut, ak chcete odblokovat vietky
nastavené zamky.

24



Uprava nastaveni menu funkcii (pokracovanie)

TV menu Funkce

TV nastavenie _
Funkcie Automatické vyp...

Instalacia Rodi¢ovska zamka
Zadat/Zmerite kéd
Casovy spina¢

Common interface

Info

Zadat kod/zmenit kéd

UmotZiiuje nastavit alebo zmenit osobny 4-ciferny pristupovy
kéd, ktory sa pouziva pri roznych uzamykacich funkciach
televizora.

Vyberte Zadat alebo Zmerite koéd.

> Ak este neexistuje ziadny kéd PIN, tato polozka menu
bude nastavena na Zadat kéd. Postupujte podla
inStrukcii na obrazovke.

> Ak uz bol kéd PIN predtym zadany, taito polozka menu
bude nastavena na Zmernte kod. Postupujte podla
inStrukcii na obrazovke.

Zadajte kéd pomocou ciselnych tlacidiel. Platné su vietky

Ciselné kombinacie od 0000 do 9999.

> Menu Funkcie sa znova zobrazi so spravou
potvrdzujtcou, ze vas kéd PIN bol vytvoreny alebo
zmeneny.

Casovy spinac

VAW -

No

Z pohotovostného rezimu sa televizor v uréenom case
automaticky prepne na zadané cislo kanalu.

Vyberte €asovy spinaé.

Stlagenim kurzora vpravo vstupite do menu Casovy spinat.
Vyberte €asova¢ a stlatte kurzor vpravo.

Vyberte Zap.

Vyberte Kanal a TV kanal, na ktory chcete prepnut
televizor v danom ¢ase a datume

Vyberte Defi a den v tyzdni, alebo vyberte Denne.
Vyberte €as a pomocou ¢iselnych tladidiel alebo kurzorom
nahor/nadol zadajte ¢as.

Aktivujte stlacenim tlacidla OK.

Stlac¢enim kurzora vlavo sa vratite do menu Funkcie alebo
stlacenim tlacidla MENU/BROWSE vypnite menu.

Poznamka: Od teraz kazdy tyzden, sa vasa TV automaticky

prepne na vybrany kandl, vo vybrany def, vo vybrany &as, az
dovtedy, pokial funckiu Casovy spina¢ nevypnete.

25



TV menu

Funkce

TV nastavenie
Funkcie
Instalacia

Automatické vyp...
Rodicovska zamka
Zadat/Zmerite kod
Casovy spina¢

Common interface

TV menu

Funkcie Demo
....... Pixel Plus
Jazyk digitalnych .. Eallll)0
Automatické vyp...  FaSSENMES I
Rodicovska zamka  FalSiltdelliye]:
Zadat/Zmerite kod

Casovj' spina¢
Common interface

Info

26

Uprava nastaveni menu funkcii (pokracovanie)

Spolo¢né rozhranie

Poznamka: tato funkcia je dostupna len v niektorych
krajinach.

Umotzriujte pristup do aplikacii spolo¢ného rozhrania
definovanych poskytovatelom sluzby modulu Common
Interface (ClI).

Modul spolo¢ného rozhrania (Cl) méze obsahovat jednu
alebo viacero aplikacii, ktoré sa pouzivaju na komunikaciu s
poskytovatelom ClI sluzby a pouzivatelovi poskytuju dalsie
mozZnosti.

Pozrite PouZivanie zasuvky Spolo¢né rozhranie, str. 52.

Poznamka: tato polozka menu a aplikacie spolo¢ného
rozhrania sa daja vybrat len v pripade, ked' je zasunuta
overena karta spolo¢ného rozhrania a st otvorené
spojenia pouzivatelského rozhrania karty spolo¢ného
rozhrania.

Poskytovatel' Cl sluzby je zodpovedny za spravy a texty na
obrazovke.V pripade zlyhania alebo zvlastneho spravania
musite zavolat svojmu poskytovatelovi Cl sluzby.

Demo (Ukazka)

W -

Umotziiuje oboznamit sa s funkciami tohto televizora.

Vyberte Demo.

Stlacte kurzor vpravo.

Vyberte pozadovanu ukazku.

Stlac¢enim tla¢idla OK spustite ukazku.

> Vybrata ukazka sa raz prehra.

Stlacenim cerveného tlacidla ukoncite ukazku a vratite sa do
menu Ukazka.

Stla¢enim cerveného tlacidla ukon¢ite menu Ukazka.



Ako vyhladavat a ukladat TV kanaly m

Rada: tito kapitolu budete potrebovat, len ak chcete zmenit nastavenia instalacie.

Televizor TV menu Menu Instalacia
TV kanaly Toto menu upravuje nastavenia tykajlce sa instalacie TV kanalov,
Sprievod. programom jazyka a krajiny, ako aj prvej instalacie televizora.

Multimédia

I. Na dialkovom ovladaci stlacte tla¢éidlo MENU/BROWSE.
> Zobrazi sa hlavné menu.

2. Vyberte TV menu a stlacte kurzor vpravo.

> TV Menu sa presunie doprava.

Vyberte Instalacia a stlacte kurzor vpravo.

> Menu Instaldcia sa presunie na lavy panel.

4. Pomocou kurzora nahor/nadol vyberte polozky menu

TV menu Instalacia 3

TV nastavenie
Funkcie

Instalacia.
Instalacia Y . , . s
5. Stla¢enim kurzora vpravo vstupite do vybratej polozky menu
InStalacia.
Predvolby 6. Pomocou kurzorovych tla¢idiel upravte nastavenia.
Pripojenie 7. Aktivujte stlacenim tlacidla OK.

8. Stla¢enim kurzora vlavo sa vratite do menu Instalacia alebo
stlacenim tlacidla MENU/BROWSE vypnete menu.

Vyberte si jazykové predvolby

Toto menu umotzriuje vyber preferovaného jazyka pre menu,
TV menu zvuk a titulky.
Instalacia

Jazyk menu

Menu jazyk

= i, Tato funkcia vdm umozni vybrat jazyk menu zo zoznamu
Krajina Preferovany jazyk... dostupnych iazykov
Casova zéna Preferovany jazyk t... pnych jazykov.
Kanaly Zhor3eny sluch Preferovany jazyk zvuku (len pre digitilne TV kanaly)
Predvolby Tato funkcia vam umozni vybrat jazyk zvuku v pripade, Ze sa
Pripojenie vysiela viacero jazykov.
Dekodér

Preferovany jazyk titulkov (len pre digitdlne TV kanaly)

Tato funkcia vam umozni vybrat jazyk titulkov v pripade, Ze
Info sa vysiela viacero jazykov.

Sluchovo postihnuty (len pre digitilne TV kanaly)

Tato funkcia vam umozni vybrat zvuk alebo jazyk titulkov
pre sluchovo postihnutych.

Ked' sa nastavi do polohy Zapnuté, bude sa reprodukovat
verzia vasho preferovaného zvuku alebo jazyka titulkov pre
sluchovo postihnutych (ak je dostupny).

Ked' sa nastavi do polohy Vypnuté, pouzije sa normaélne
spravanie zvuku a titulkov.

27



TV menu In$talacia

TV nastavenie
Funkcie

Instalacia Casov zona

Predvolby
Pripojenie

TV menu
Intalacia Kanaly
R

Casova zéna

Analég: manualna ....

Info

28

m Ako vyhladavat a ukladat TV kanaly (pokracovanie)

Vyberte krajinu

Umoziuje vyber krajiny, kde sa prave nachadzate.

Poznamky:

- ak vyberiete nespravnu krajinu, ¢islovanie kanalov nebude
podla normy pre vasu krajinu.

- v pripade, Ze vo vybratej krajine vas televizor nepodporuje
DVB-T, polozky menu, tykajuce sa digitalneho vysielania,
nebudu dostupné.

Vyberte ¢asovi zénu
Pouzitelné len pre urcité krajiny a zavisi od zvolenej krajiny.

Umotziiuje zvolit lokalnu ¢asovl zénu, aby zobrazované hodiny
ukazovali spravny cas.

Ukladanie televiznych a radiovych kanalov

Po spravnom nastaveni jazyka a krajiny mézete teraz vyhladat
a ulozit TV kanaly.
o Vyberte Kanaly v menu TV, Instalacia.

Automaticka instalacia

Televizor prehlada celé frekvenéné spektrum podla zvolenej
krajiny.

> Automaticky sa vyhladaju a ulozia vetky dostupné
digitalne a analégové televizne a radiové kanaly.
To potrva niekolko minut.

>

Po skonceni vyhladavania menu oznami pocet najdenych
digitalnych a analégovych kanalov.

Aktualizacia instalacie

Umozriuje automatické naladenie a aktualizaciu vSetkych
dostupnych kanalov.

Poznamky:

- tymto sa opdtovne nenainstaluji odinstalované kanaly;

- nové najdené kanaly sa nepridaji do Ziadneho zoznamu
oblubenych poloziek;

- uz nainstalované kanaly sa neprecisluju.



Ako vyhladavat a ukladat TV kanaly (pokracovanie)

Digitalny: test prijmu (len pre digitdlne TV kanaly)

Umotziiuje zistit kvalitu a intenzitu prijimaného signalu pre

TV menu . e . . . 3 3
Inswalac digitalnu frekvenciu. Takto zistite polohu antény, ktora
nstalacia ) [ . v ,e

Kanaly umoZiiuje najlepsi prijem.

Jazyk Automaticka intalacia

o Vyberte Digitalny: test prijimu a stlaéte kurzor vpravo.
> Mozete ziskat indikaciu aktualnej frekvencie kandla,
nazov siete, kvalitu a silu signalu.
> Ak je kvalita a sila signalu slaba, tak mozete skusit
premiestnit anténu.

Krajina

Predvolby
Pripojenie
Dekodér
------------- Rada: Ak vsak chcete dosiahnut lepsie vysledky,
odport¢ame obritit sa na Specializovaného montéra antén.
MbzZete tiez priamo zadat frekvenciu kanalov, ktoré chcete
otestovat.

Analégovy: manualna instalacia

Tu mate mozZnost manuélne nainstalovat analdgové kanaly
(ich postupnym naladenim po jednom). Manualna instalacia
nendjde a neuloZi Ziadne DVB-T (digitalne) kanaly.

TV menu/Instalacia

Kanaly Analég: manudina ...

Automaticka instalac..

Aktualizécia instal..  AUAIETED I. Vyberte Analégovy: manualna instalacia a stlacte kurzor
Vpravo.

2. Vyberte Systém.

3. Vyberte vasu krajinu alebo ¢ast sveta, v ktorej sa
momentalne nachadzate.

4. Vyberte Vyhladat a stla¢te kurzor vpravo.

Digitalny: test prijmu

Analog: manualna ... [l S e ekl

Preskupit Ulozit ako novy pred..

Rada: ak poznate frekvenciu, zadajte 3 ¢islice frekvencie
z Cislic 0 az 9 (napriklad 049).

5. Pokradujte stlacenim cerveného alebo zeleného tlacidla.

6. Stla¢enim kurzora vlavo uloZite najdeny kanal alebo
vyhladate iny kanal.

7. Vyberte Jemné ladenie a stlacte kurzor vpravo.
Jemné ladenie je uzitocné, ked' je frekvencia jemne posunuta
alebo ked nastane interferencia s inou frekvenciou.
V pripade slabého prijmu najdeného kanala upravte
frekvenciu kurzorom nahor/nadol.

8. Vyberte Ulozit tento kanal, ak chcete uloZit frekvenciu
pod sucasnym cislom kanala.
Stlaéte kurzor vpravo a potvrdte tla¢idlom OK.
Vyberte Ulozit ako novy predvolbu, ak chcete ulozit
frekvenciu pod novym cislom kanéla.
Stlaéte kurzor vpravo a potvrdte tla¢idlom OK.

9. Pomocou menu Preskupit premenujte alebo preusporiadajte
kanaly.

Poznamka: ked mate naladent frekvenciu, na ktorej sa vysiela
DVB signal, tuner dekéduje akykolvek analégovy TV kanal,
a preto nebude zobrazovat video.

29



Preuspo

TV menu

Instalacia Kanaly

Jazyk
Krajina

Casova zéna igitalny: ij
Analég: manualna ....
Predvolby Preskupit
Pripojenie
Dekodé(

Info

TV menu

Kanaly Preskupit

Automatickd instalcia

Digitalny: test prijmu
Analég: manualna ...

®Preme- ® Odindta- © Presui  ® Presuri
novat lovat hore dole

30

o

W

»

adanie cislovaného zoznamu kanalov

Tu moZete premenovat, preusporiadat a odinstalovat &i
preinstalovat uloZené kanaly.

Stlacte prislusné farebné tlacidla a postupujte podla pokynov
na obrazovke.

Usporiadanie

Umozni vam zmenit poradie uloZzenych TV kanalov.
Vyberte kandl, pre ktory chcete zmenit umiestnenie.
Stlacte Zlté tlacidlo, aby ste sa v zozname pohli o jednu
poziciu nahor.

Stla¢te modré tlacidlo, aby ste sa v zozname pohli o jednu
poziciu nadol.

Zopakujte pre preskupenie ostatnych televiznych kanalov.

Premenovanie

Tato funkcia vam umozni zmenit nazov televizneho kanalu
uloZeny v pamiti alebo priradit nazov kanalu ¢i externému
signalu, pre ktory este nebol vloZeny nazov.

Vyberte kanal, ktory chcete premenovat.

Stlacte cervené tladidlo na vaSom dialkovom ovladaci.
Kurzorom nahor/nadol vyberte znaky.Vyberte nasledujicu
poziciu pomocou kurzora vpravo.

Po skonceni stlacte zelené tlacidlo alebo tlacidlo OK.

Poznamky:

- stlacte ZIté tlacidlo pre vymazanie vSetkych znakov.
Kurzor sa opitovne umiestni na zaciatok;

- stla¢te modré tlacidlo pre vymazanie znaku vedla
kurzora. Pomocou stla¢ania kuzoru nahor/nadol zadajte
novy znak.

- kandlom 0 az 999 mézete priradit nazov;

- medzera, &isla a dalsie $pecidlne znaky st umiestnené
medzi pismenami Z a A.

Vyberte iné ¢islo kanala a zopakujte kroky 2 az 5.

Odinstalovanie - preinstalovanie

Tato funkcia vam umozni odinstalovat uloZeny kanal tak, Ze

uz nebude mozné ho naladit. Tato funkcia vam tiez umozni

preinstalovat uZ odinstalovany kanal.

Vyberte kanal, ktory chcete odinstalovat.

Stlacte zelené tlacidlo, aby ste odinstalovali zvoleny kanal.

> Odinstalovany kanal sa oznaci v zozname ikonou pred
odinstalovanym kanalom.

Opitovne stlacte Sedé tlacidlo, aby ste nainstalovali

odinstalovany kanal.

Poznamka: odinstalované kandly sa pocas instalacnej
aktualizacie opitovne nenainstaluju.



Nastavenie predvolieb m

TV menu Toto menu obsahuje polozky, ktoré nastavuju alebo upravuju
e rézne $pecidlne funkcie televizora a ktoré sa vacSinou pouzivaju
InStalacia Predvolby e
len prilezitostne.
............. Umiestenie
Casova z6éna Teletext 2.5 Vyber umiestnenia

Kanaly Umoiziiuje vybrat umiestnenie televizora. Ak zvolite
Predvolby Nazov programu Predajna, pouziju sa pevné nastavenia obrazu a zvuku.
Umiestenie Doma poskytuje maximalnu flexibilitu menit

Pripojenie o i .
akékolvek preddefinované nastavenia obrazu a zvuku.

Dekodér
Tovarne nastavenie
Aktualizacia softvéru

Vyber Teletextu 2.5

Niektoré televizne stanice pontkaji moznost zobrazenia

teletextovych strankach.
o Vyberte Teletext 2.5 Zapnuté, ak chcete vyuzit tito
funkciu.
o Vyberte Teletext 2.5 Vypnuté, ak uprednostiiujete
neutralnejsi vzhlad teletextu.
> Tato volba plati pre vietky kanaly, ktoré prenasaju
Teletext 2.5.

Poznamka: Prepnutie na teletext 2.5 méze trvat niekolko
sekund.

Vyber Informacii na obrazovke (OSD)

Umoziiuje volbu zobrazovania ukazovatela hlasitosti
a redukované alebo rozsirené zobrazovanie informacii
o programe a kanale na obrazovke.

o Vyberte Minimum, ¢im aktivujete zobrazovanie
redukovanych informacii o kanali.

o Vyberte Normalne, ¢im aktivujete zobrazovanie
rozsirenych informacii o kanali a programe. Napriklad
informaciu o programe, kvalitu vstupného signalu
pripojeného prislusenstva, format obrazovky a rezim zvuku,
zvoleny jazyk zvuku, jazyk titulkov, hodnotenia, zostavajtci
¢as nastavenia automatického vypnutia,...

Zobrazit nazov programu
Umoziiuje zobrazit nazov programu podla vysielanych
informacii.
> Ked vyberiete Ano, po volbe TV programu alebo po
stlaceni tlacidla na dialkovom ovladaéi sa bude
zobrazovat nazov programu, ak je vysielany.

31



m Vyber pripojeni

TV menu UmoZiiuje vybrat periférne zariadenia, ktoré ste pripojili do
audio a video konektorov.

Intalacia Pripojenie

. Vyberte Pripojenia.

2. Stla¢te kurzor vpravo.

3. Vyberte vstup, do ktorého je pripojené periférne zariadenie.
> Ked vyberiete moznost EXTI, EXT2, EXT3, HDMI I,

Krajina
Casova zéna

E:::\Ir);rby HDMI 2, VGA, Strana, AUDIO IN L/R (Analdg. audio
— vstup) alebo DIGITAL AUDIO IN (Vstup digitalneho

Pripojenie zvuku), tak sa zobrazi zoznam, ktory vam umozni

Dekodér Strana identifikovat, ktory typ periférneho zariadenia je

Tovarné nastavenie AUDIO IN L/R pripojeny k vstupu.

Aktualizicia sofevéru Il LA | 4 Znova tlacte kurzor vpravo a vstlpite do zoznamu typov
periférnych zariadeni pripojenych ku zvolenému vstupu.
5. Kurzorom nahor/nadol vyberte periférne zariadenie.

Digital Audio In

Ak periférne zariadenie disponuje digitalnym audio
vystupom, méZete na jeho pripojenie k televizoru vyuzit
konektor DIGITAL AUDIO IN.

V menu Pripojenie priradte vstup DIGITAL AUDIO IN
prislusnému externému vstupu, do ktorého je periférne
zariadenie zapojené.

Vas televizor dokaze nielen prijimat audio vstup cez Digital
Audio In, ale zvlada aj vystup kédovaného zvuku Dolby
Digital cez konektor DIGITAL AUDIO OUT na externy
zosilfiovac alebo prijimac. Ak vas zosiliiovac alebo prijimac
ma zodpovedajuci konektor pre Digital Audio In, moézete ho
pripojit jedinym kablom na konektor televizora DIGITAL
AUDIO OUT.

Pozrite Pripojenie a vyber video a audio pripojeni, zosilfiovac
domaceho kina, str. 51.

Vol'ba cisla kanalu dekodéru

TV menu Umozriuje definovat jedno alebo viac disiel kanalov ako Cisiel
— kandlov dekodéra, ked' je dekodér alebo deskrambler pripojeny
Instalicia Dekodér na EXTI alebo EXT2.

Casova zéna I. Vyberte Cislo kanala, pod ktory chcete ulozit program

Kanaly pochadzajici z dekodéra alebo deskramblera.
Predvolby § xyzerte Stav. ccors 5 e
Pripojenie . Vyberte vstup, ktory pouZivate na pripojenie dekodéra:

Ziadny, EXT1 alebo EXT2.
o Vyberte Ziadny, ak nechcete, aby sa zvolené cislo kanala
aktivovalo ako ¢islo kandla dekodéra.

Tovarné nastavenie

Aktualizacia softvéru

Info

32



Vynulovanie na vyrobné nastavenia m

TV menu Umoziiuje vynulovanie vaésiny nastaveni na nastavenia
predefinované z vyroby.

Instalacia Tovarné nastavenie

I. Vyberte a stlacte kurzor vpravo.

Casova z6na 2. Stlac¢enim tla¢idla OK vymaZete nastavenia a vynulujete ich
Kanély na ich predvolené hodnoty.

Predvolby

Pripojenie

Dekodér

Tovarné nastavenie
Aktualizacia softvéru

Ako aktualizovat softvér televizora

TV menu Umozriuje aktualiziciu softvéru televizora pomocou zariadenia
P USB.

InStalcia Aktualizacia softv..
............. Info o pouzitom..... Aktualizacia zariadenia USB
Casova z6na Miestne upgrade Zahajit aktualizaént proceduru zo zariadenia USB je mozné uz
Kanély Oznamenie pred zapnutim televizora. Pamétové zariadenie musi obsahovat
Predvolby zodpovedajlci obraz aktualizicie (a $truktdru), ktory mozno
Pripojenie najst na webovej stranke www.philips.com/suport.
Dekodér Ohladom nahratia novej verzie softvéru na vase pamatové

zariadenie, pozrite Prilohu |, Aktualizicia softvéru televizora

Tovarné nastavenie s e
Philips s prenosnou pamdtou, str. 57.

Aktualizicia softvéru

Info Automatické oznamenie o softvéri (ak je dostupné)

Ked' zapnete va$ TV, tak sa mozZe zobrazit sprava oznamujlca,
Ze je dostupna nova softvérova aktualizacia.
o Stlacte cervené tlacidlo na dialkovom ovladani, ak chcete byt
upozorneni neskér.
o Stlacte zelené tlacidlo na dialkovom ovladani, aby ste potvrdili
precitanie spravy.
> Po potvrdeni sa sprava opdtovne zobrazi.
Ak vsak chcete opitovne vidiet posledné vysielané
oznamenie, tak vyberte v ponuke Aktualizacia softvéru
moznost Oznamenie.

Poznamka: pokial’ sa aktualizacia softvéru nevykona, tak
sprava bude dostupna.

33



Vytvorenie zoznamu oblubenych poloziek

34

@o FAV»

Vsechny kandly

EXT1
EXT2

HDMI

1 Analég kanal 1

2 Digital kanal 1
3 Digit kanal 2
4 Radio kanal 1
& SDamkanil 1

@ Zozn. na vyber

Zmeiite kanal stla¢enim OK.
Pouzite +P- pre str. hore/dole.

Vsechny kandly

Vsechny
TV kanalov

Radio kanélov

Analég

Oblubeny |
Oblubeny 2
Oblébeny 3
2

5 | Oblubeny 4

Vyberte pomocou kurzora hore/
dole a pomocou OK potvréte.

HDMI

2 Digital kanal |

3 Digital kanal 2

4 Radio kanal |
&)+ 5Datakanal 1

Y
@) 1 Analogkanal |
\/
9]

@ Konec Zpét

Stlacte OK k oznaceniu /
odznaceniu.

Poznamka: pomocou
ciselnych tlacidiel mozete

nadalej volit kanaly, ktoré nie
s oznacené ako obllUbené.

Mbzete vybrat az Styri zoznamy oblubenych kanalov. Napr.
Kazdy ¢len vasej rodiny méze mat vlastny zoznam oblubenych
poloziek.

Navyse si medzi zoznamami obltbenych kanalov mézete vybrat
zoznam iba s digitadlnymi TV kanalmi alebo zoznam iba so
stanicami rozhlasového vysielania, prip. zoznam iba s
analégovymi kanalmi.

Poznamka: po prvom stlaceni tohto klavesu po dokonéeni
instaldcie sa zobrazi zoznam vsetkych kanalov.V ostatnych
pripadoch sa zobrazi naposledy zvoleny zoznam kanalov.

Zvolenie kanalu zo zobrazeného zoznamu
oblibenych kanalov

I. Stlacte tlacidlo FAV (alebo tlacidlo OK).

> Zobrazi sa naposledy zvoleny zoznam kandlov.
2. Pomocou kurzorovych tladidiel hore/dole vyberte kanal.
3. Stlacenim OK zobrazite vybrany kanal.

Vyber iného zoznamu oblibenych kanalov

I. Stlacte tlacidlo FAV.
> Zobrazi sa naposledy zvoleny zoznam kanélov.
2. Stlacte cervené tlacidlo, zobrazi sa zoznam dostupnych
zoznamov oblUbenych kanalov.
3. Pomocou kurzorovych tlacidiel hore/dole vyberte zoznam.
4. Stlacte tlacidlo OK.
5. Opitovnym stlacenim tlacidla FAV vyber dokondite.

Vytvorenie a tGprava zoznamu obl'ibenych kanalov

I. Stlacte tlacidlo FAV.
> Zobrazi sa naposledy zvoleny zoznam kanalov.

2. Stlacte cervené tlacidlo.
> Zobrazia sa vSetky dostupné zoznamy obltbenych

kandlov.

3. Pomocou kurzorovych klavesov hore/dole vyberte zoznam
Oblubenych kanalov (I az 4).

4. Stlacte tlacidlo OK.

5. Stla¢enim zeleného tlacidla spustite rezim editacie.
> Vo vybranom zozname Oblubenych kanalov sa zobrazia

vietky kanaly.

6. Pomocou kurzorovych tlacidiel hore/dole vyberte kanal.

7. Tla¢idlom OK oznacte alebo zruste oznacenie pri
zvyraznenom kandle. Takto kanal pridate alebo odstranite zo
zoznamu oblubenych kanilov.

8a. o Opitovnym stlacenim zeleného tlacidla opustite rezim

editacie.
> Zobrazi sa upraveny zoznam oblUbenych kanalov.
o Opatovnym stlacenim tlacidla FAV ¢innost dokoncite.
> Pomocou tlacidla -=P+ moézete prechadzat TV kanalmi
zvoleného zoznamu.
8b. Stlacenim cerveného tlacidla odstranite zoznam kanalov.



Vytvorenie zoznamu oblubenych kanalov (pokracovanie)

Vyber len televiznych alebo len radiovych kanalov
v zozname Vsetky kanaly

Ked je zobrazeny alebo zvoleny zoznam Vsetky kanaly, mézZete
ho odfiltrovat a vybrat zoznam len televiznych alebo len
radiovych kanalov.
I. Stlacte tlacidlo FAV.
> Zobrazi sa zoznam poslednych zvolenych kanalov.
Stlacte kurzor vlavo.
Vyberte zoznam Vsetky kanaly. Stlaéte kurzor vpravo.
Stlag¢enim cerveného tladidla aktivujete filter.
Vyberte pozadovany zoznam kanalov.
Opitovnym stlacenim tlacidla FAV skoncite.
> Tlac¢idlom =P+ mézete prechiadzat zoznamom

TV kanalov odfiltrovaného zoznamu.

ok wN

Poznamka: filtrovanie sa nezapamita po vypnuti televizora
alebo jeho prepnuti do pohotovostného rezimu.

Elektronicky sprievodca programami (EPG) (len pre digitilne TV kanaly)

Elektronicky sprievodca programami zobrazi podrobné informacie
o aktualnom programe, ako aj o nasledujiicom programe (plati iba
pre TV programy, ktoré poskytuji EPG informacie).

Poznamka: tieto instrukcie sa mézu lisit podla typu EPG.

l. Stlatte tlatidlo 0.

> Zobrazi sa obrazovka EPG. Podla podmienok méze

prenos udajov EPG trvat urcitd dobu.
> Ak sa Gdaje prenest EPG Uspesne, obrazovka EPG sa
W | automaticky aktualizuje.V opa¢nom pripade zostane

ot obrazovka EPG prazdna.
(=== > Zobrazia sa informacie o zvolenom programe.
° Pomocou,farebn)'lch.tlv.=1<“:ic.|iel mozZete aktivovat funkcie EPG
zobrazené v spodnej Casti obrazovky.
2. Ak chcete ukonit stranku Sprievodca programami, znova
stlaéte tlacidlo Q.

Ked’ je k dispozicii typ EPG, zobrazi zoznam
TV programov (len pre Velka Britaniu):
I. Pomocou kurzora nahor/nadol vyberte pozadovany

TV program.
> Zobrazia sa informacie o zvolenom programe.

Rady:

- ak chcete vidiet viac informacii o zvolenom programe
(okrem momentalne zobrazenych), stla¢te modré tlacidlo
na dialkovom ovladaci.

- ak chcete ukon¢it zobrazovanie podrobnych informacii,
znova stlacte modré tlacidlo.

35



m Elektronicky sprievodca programami (EPG) (len pre digitalne TV kanaly)

ovD | STB VCR | Aux

DEMO

OPTION

Sprievod.progr... Program ?

Program ? 12:00 South today

Hiadat podiaizaniu [REIAIGYTHIE)

Naplan. pripomienky  [ZZIREIEICER-S
(5152 = e =T0m AN 12:00 This is BBC THREE
Ziskat EPG data [0

Info

36

Stlacenim zeleného tlacidla na dialkovom ovladaci mézete
sledovat ¢i pocuvat zvoleny program priamo.
Stlactenim cerveného tlacidla mézete zapnut/vypnut
pripomenutie pre vyznaceny program. MozZete nastavit az |0
pripomenuti.
> Ked' sa ma vami vyznaceny program zacat, TV sa
automaticky zapne alebo zobrazi spravu na obrazovke.
Dalej pokracujte podra in3trukcii na obrazovke.
Stlagenim Zltého tladidla prejdete na Dalsi defi alebo
Predchadzajlici den alebo sa vratite na Dnesny den.
Stla¢tenim tlacidla MENU/BROWSE ked je aktivovany
Sprievodca programami, vyvolate hlavné menu Sprievodcu.
o Stla¢anim kurzora nahor/nadol zvyraznite a vyberte polozku
menu.
- Program ?: toto vam umozni prehliadat cez programovu
priru¢ku informacie o vasich preferovanych EPG kanaloch.
- Hradat podl'a Zanru: toto vam umozni vyhladat
programy podla vami zvoleného Zanru.
- Naplanované pripomienky: toto vam umozni zobrazit a
zmenit nastavenie pripomienkovaca.

Poznamka: Pripomienka na program zapne vas TV iba v
pripade, Ze ho predtym vypnete stla¢enim (!) na vasom
dialkovom ovladadi.

- Preferované EPG kanaly: s kanaly, z ktorych su EPG
data prave ziskavané.Toto vam umozni oznacit preferované
EPG kanaly (az 50).

Poznamka: Po instalacii vasich kanaloyv, bude
oznacenych 40 kanalov s prijmom EPG dat ako
preferované EPG kanaly.

- Ziskat EPG data:Toto vam umozni ziskat EPG data pre
preferované EPG kanaly. Tato operacia bude trvat niekolko
minut. Riadte sa pokynmi na obrazovke.

Poznamka: Ziskavanie EPG dat prebieha automaticky
pocas pozerania TV.

Ak chcete ukoncit Sprievodcu programami, znova stlaéte
tlacidlo CA.

Rady:

- obrazovka EPG neobsahuje TV kanaly, ktoré nie st v
zozname preferovanych EPG kanalov alebo su
odinstalované (vid menu Preskupit)

- novo pridané kanaly (reinstalaciou alebo novou
inStalaciou) musia byt zaradené do preferovanych EPG
kanalov pred tym, ako budete méct prezerat EPG udaje.



Multimedia Browser m

Pomocou aplikicie Multimedia browser mézete prezerat
— obrazky alebo prehravat zvukové sibory ulozené na zariadeni
USB. Aplikacia Multimedia browser sa vyvolava z hlavného
menu.

- Je moZné reprodukovat nasledovné formaty:
pre obrazové subory: JPEG

pre audio subory: MP3, MP3 Pro, LPCM

pre video subory: MPEG |, MPEG2

:E:A: - Podporované st len pamitové zariadenia, formatované na
systéme FAT/DOS.
- Ak vase zariadenie USB nie je podporované, spoloénost Philips
nenesie ziadnu zodpovednost.

Prezeranie obsahu zariadenia USB

Rada: ak vase zariadenie USB nepasuje do konektora USB na
boc¢nej stene, pripojte zariadenie USB do portu USB pomocou
predizovacieho kabla USB. Dalgie informacie ziskate u svojho
predajcu.

/ﬂ

A
B

BROWSE

CD,

Vlozenie zariadenia USB

Poznamka: zariadenia USB nie su stG¢astou dodavky tohto
televizora.

Ak mate pamidtovu kartu alebo digitalny fotoaparat USB,
pripojte ho do konektora USB na bo¢nej stene.

Pozrite Pripajanie video a audio zariadeni, Boény panel -
prehlad, str. 44.

Po vloZeni zariadenia USB sa automaticky zobrazi menu
aplikacie Multimedia browser. Pozrite dalej.

Odstranenie zariadenia USB

I. Stla¢enim tlaéidla MENU/BROWSE na dialkovom ovladaci
vypnite hlavné menu.
2. Odstrante zariadenia USB.

37



m Multimedia Browser (pokracovanie)

) Menu Multimedia Browser
Televizor TV menu
= I. Vlozte zariadenie USB.
JRanily 2. Kurzorom nahor/nadol vyberte zariadenie USB pod
Sprievod. programom polozkou Multimédia.
Multimedia > Aplikacia Multimedia browser umozfiuje prezeranie
obsahu uloZeného na vloZenom zariadeni USB.
> Zobrazi sa dvojpanelovy prehliadac s lavym panelom
obsahujtcim typy obsahu (hudba, obrazky, filmy).
> Pravy panel zobrazi obsah zodpovedajlci zvolenému
USBDevice | Obraz typu obsahu.
Hudba 3. Stlaéenim kurzora vpravo vstupite do obsahu.
4. Stla¢anim kurzora nahor/nadol vyberte obsah.
Filmy 5. Stla¢enim kurzora vpravo vstupite do obsahu.
6. Stlacenim kurzora nahor/nadol vyberte stibor alebo adresar.
Poznamka: stlacenim zeleného tlacidla zobrazite vsetky
USBDevice | obrazové stbory v aktudlnom adresari vo forme nahladov
Obraz London 2005 pri prezerani obrazkov. Opitovnym stlaéenim zeleného
* tlacidla zobrazite obrazové sibory vo forme zoznamu.
ThelBetlE 7. Ak vyberiete stibor, stla¢enim tladidla OK zobrazite
Xmas2004.alb obrazok alebo prehrate zvukovy sabor.
arnold.jpg Ak vyberiete adresar, album alebo playlist stlacenim
- kurzora vpravo do neho vstupite, alebo stlacenim tlacdidla
USBDevice |/Obraz/London2005 OK spustite prezentaciu alebo opakované prehravanie
London2005 pic001 jpg pritomnych stborov.
— 8. Stlacenim kurzora vlavo mézete pokracovat v prehravani
pic002.jpg hudby a prepnut sa spiat do menu Multimédia.
pic003,jpg D 9. Stla.éte jefjno z farebr\)"ch t[aéidiel na d.ial'kovom oYIédaéi pre
. aktivovanie prislusnej funkcie, uvedenej na spodnej strane
pic004jpg obrazovky.
|| USBDevice 1/Obraz/London2005 Rada: modré tlacidlo je mozné v pripade potreby pouzit
% London2005 pic001.jpg na opitovné zobrazenie funkcii farebnych tlacidiel.
o ‘ 10. Prehravanie obsahu zastavite stla¢enim tlac¢idla Il na
:l D j dialkovom ovladaéi.
\_l D D pic001 jpg Poznamky:
- vas televizor podporuje prehravanie prezentacii s hudbou
v pozadi. Pozrite Priloha 2, Format Philips TV-Slideshow
P' ot ® ® s hudbou v pozadi, str. 60;
e - prehravanie bude pokracovat, aj ked’ do¢asne prepnete na

obrazovky prehliadaca. Prehravanie zvuku sa zastavi, az
ked' zac¢ne hrat dalSia skladba, alebo ked’ sa dosiahne ;

- dalSie technické poznamky mézete najst v Prilohe 3,
Problémy s Philips TV - digitalny fotoaparat a USB, str. 62.

Mo6zu sa objavit nasledovné ikony:
|j priecinok EI vlastny playlist/album
@ obrazky ﬁ video
73 hudba

38



Multimedia Browser (pokracovanie) m

Tlacidla funkcii na spodnej strane obrazovky

Detaily zobrazenie popisu zvoleného suboru alebo
priecinku
Prechody vyber prechodového efektu pocas

prezentacie
Cas posunu vyber doby zobrazenia obrazku v prezentacii
Rotovat otocenie obrazka

Opakovat jeden/ opakovanie prehravania hudobného stboru
vsetky

Nahodny vyber  prehravanie hudobnej zbierky nahodnym
vyberov piesni

Zvilsenie pre vyber jedného zo zvidseni (x|, x2, x4)
pomocou kurzora nahor/nadol.
Naviac moézete prepinat vybraté zoomovacie
okno na obrazovke pomocou kurzoru;

Celd/mala prepinanie medzi celou a malou obrazovkou
obrazovka

Note: pred otocenim alebo zmenou mierky obrazu najskér

ukoncite prezentaciu tlac¢idlom OK alebo modrym tlacidlom.

Multimedialne tlacidla funkcii na dialkovom ovladani
<<« rychly posun zobrazeného obsahu dozadu

| pre zastavenie zobrazovaného obsahu
> - aby ste prehravali jeden subor, spustite prezentaciu,
prehravanie priecinka alebo inej zbierky
Q <« ” m ” > ” >>) - pozastavenie prehravania obsahu

»»  rychly posun obrazu dopredu

39



m Teletext

40

DEMO

Poznamka: Teletext nie je k dispozicii cez zariadenie
pripojené cez HDMI konektor.

Vacésina TV kandlov vysiela informacie prostrednictvom
teletextu.

Tento televizor ma kapacitu pamite 1200 stranok, do ktorej
doba.Vzdy ked sa zmeni program, dojde k obnoveniu obsahu
tejto pamite.

o Stlaéenim tlagidla &) zapnete teletext.
> Na obrazovke sa zobrazi indexova stranka.

Vyber teletextovej stranky

o Cislo pozadovanej stranky zadajte pomocou &iselnych
tlacidiel alebo pomocou tlacidla -P+.

o Moznosti uvedené v spodnej Casti obrazovky vyberiete
pomocou farebnych tlacidiel.

Naposledy zvolena teletextova stranka
o Stlaéte tlagidlo P«P.

Vyberte vysielania teletextu T.O.P.
o Stlatte tlacidlo [iH.
> Zobrazi sa prehlad T.O.P. teletextovych tém, ktoré su
k dispozicii.
o Pomocou kurzora nahor/nadol, vlavo/vpravo vyberte

Poznamka: Nie vSetky TV kanaly vysielaju teletext typu
TOP.

pozadovany objekt a stlacte tlacidlo OK.

Vyber podstranok

Ak vybrana teletextova stranka pozostava z viacerych
réznych podstranok, na obrazovke sa zobrazi zoznam
dostupnych podstranok.

Pomocou kurzora vlavo/vpravo zvolte nasledujicu alebo
predchadzajicu podstranku.

Obraz/Teletext

I. Stlaéte tlacidlo ).

2. Pre zobrazenie teletextom na pravej polovici obrazovky
stlaéte tlagidlo (B.

3. Stlaéenim tladidla sa vrétite na celu teletextov( stranku.

4. Stla¢enim tlacidla ) sa vratite na zobrazenie obrazu na
celti obrazovku.



AUX

Menu teletextu

Odkryt Vyp.

Opakov. podstranok ~ Vyp.
Jazyk Skup. II

Teletext (pokracovanie)

Hypertext

Pomocou hypertextu mézete rychlo prejst na ¢islo stranky
alebo vyhladat na aktualnej teletextovej stranke nejaké
slovo.

Stlacenim tlacidla OK zvyraznite prvé slovo alebo &islo na

stranke.

Pomocou kurzora nahor/nadol, vlavo/vprav vyberiete

lubovolné iné slovo alebo ¢islo, ktoré chcete vyhladat.

Potvrdte stlaéenim tla¢idla OK.Vyhladavanie sa spusti.

> V dolnej ¢asti obrazovky sa zobrazi sprava informujica
o priebehu vyhladavania alebo oznamujlca, Ze slovo
alebo stranka sa nenasla.

Presunutim kurzora nahor az cez okraj stranky ukoncite

hypertext.

Zvicsenie teletextovej stranky

o

Opakovanym stlacanim tla¢idla OPTION na dialkovom
ovladadi zobrazite horn( &ast teletextu, doln &ast teletextu

a potom sa vratite na normalnu velkost teletextovej stranky.

Menu Teletext

Menu Teletext pontika rézne funkcie na ovladanie teletextu.

Zapnite teletext a stlacte tlacidlo MENU/BROWSE, aby
ste aktivovali menu.

2. Stlacte kurzor nahor/nadol, aby ste vybrali polozky menu.

3. Aktivujte stlacenim tladidla OK.

4. Stlacenim tlac¢idla MENU/BROWSE opustite menu
teletextu.

Odkryt

Tato funkcia odkryje/skryje skryté informacie na stranke,
ako su riesenia hadaniek alebo kvizov.

Opakovat podstranky (ak su k dispozicii)

o

Automaticky opakuje jednotlivé podstranky.

Stlacenim tlacidla OK tuto funkciu aktivujete a deaktivujete.

Jazyk

Ak znaky zobrazované na obrazovke nezodpovedaju
znakom pouzivanym prevadzkovatelom teletextu, moZete
zmenit jazykovu skupinu.

Vyberte Skup. | alebo Skup. 2 tla¢idlom OK.

41



m Teletext (pokracovanie)

— Digitalny text (len pre Velka Britaniu)
Niektoré digitalne kandly ponukaju prenajaté textové sluzby
(napriklad BBCi).

I. Stlagenim tladidla &) zapnete Digitalny text.

Poznamka: len Velka Britania: Digitalny test sa zobrazi,
ked programy obsahuju interaktivne sluzby.

2. Pri pouzivani digitalneho textu postupujte podla instrukcii na
obrazovke.

3. V zavislosti od sluzby mézete byt poziadany, aby ste pouZili
tlagidla kurzora, tlac¢idlo OK, farebné tla&idla, tla¢idlo
teletextu alebo aj ¢iselné tlacidla.

4. Ked dokondite pozeranie teletextu, tak vyberte tla¢idlami
-P+ iny kanal alebo postupujte podla pokynov na obrazovke,
aby ste sa vratili k zobrazovaniu obrazu.

5. Stla¢enim tla¢idla Il CANCEL zrusite interaktivne sluzby.

C L2153 Textové informacie

Niektoré digitalne kanaly pontkaju tiez informacie o prave

GEERED vysielanom programe.V takom pripade sa na niekolko

CERRED sekind v spodnej casti obrazovky objavi sprava. Postupujte
) podla instrukcii na obrazovke a pomocou kurzorovych

i | — ]| oo ) tlacidiel prechadzajte na dalSie stranky.

Poznamka: digitalny text nebude dostupny, ked’ v menu
Funkcie budt vypnuté Titulky.

42



Pripajanie video a audio zariadeni

Rada: poutzite vstupy na vasom zariadeni, ktoré zabezpecia najlepsi video alebo audio vykon, ako je

uvedené niZsie.

Poznamka: televizor sa dodéava so vsetkymi typmi konektorov s vynimkou konektora DVI, ale

niektoré typy zariadeni mézu vyzadovat prave tenot typ. V takom pripade budete potrebovat adaptér
DVI-HDMI alebo kabel HDMI-DVI a samostatné audio kable. Tieto vSetky zakupite u svojho predajcu.
Varovanie: vzdy najskér zapajajte vystupny konektor DVI, potom pripojte vstup HDMI na televizore.

Najlepsi video
vykon

Konektorovy kabel

Vyzaduje sa pripojenie
audio

HDMI Nie
@ HOMI (High-Definition .
Multimedia .@
Interface) =5
o —, Komponentové video Ano primo—, 0"
© '@ @-| |@sopis76p/720p1 @
@ @ @ 480i/576i/1080i) @ Ci) b
o, s T 1000 Digital audio oo 30 o oo
 n_ e Komponentové video — —
@ ") (.| | (480p/576p/720p/ S @"@ ()
@ C:) C:) 480i/576i/1080i) % @ (:) @
@ (?%anﬁ%’.‘iﬁm Analég.audio @ @,&,’,,V;‘»’:,,"’;’f:ci’?ﬁm
EUROCONNECTOR
S-Video Ano
S-VIDEO @ 83))m0
@ VIDEO Video @ Ano 8 o
- 750 | RF/koaxidlny . Nie
@

Poznamky:

- kable su casto farebne oznacené podla konektorov. Pripojte ¢erveny k ¢ervenému, biely k bielemu....

- pripojenie komponentového videa (YPbPr) je nevyhnutné na sledovanie video zdrojov, napriklad
digitalnych vysielani zo HD prijimaca, v rozliSeni 1080i, 720p, 576i, 576p, 480i alebo 480p.

- PC vybavené konektorom VGA, Pozrite str. 50.

43




Pozrite Pripajanie video a audio zariadeni, Bocny panel - prehlad

Kamera, videokamera alebo videohry

|I.  Kameru, videokameru alebo videohru pripojte
podla obrazku.
2. Monofénne zariadenia pripojte do konektorov
VIDEO (2) 2 AUDIO L (). Stereofénne
zariadenia pripojte aj do konektora AUDIO R
®. Kvalitu S-VHS u videokamier S-VHS
zaistite pripojenim pomocou kablov S-VHS do
vstupu S-VIDEO (1) a vstupov AUDIO (3.

Varovanie: nezapéjajte kible @) 2 @
sucasne. Mohlo by dojst ku skresleniu obrazu!

Sluchadla

I. Pripojte do konektora pre slichadla ) podla
obrazku.
=— 2. Impedancia slichadiel musi byt 8 az 4000
= ] ohmov. Konektor pre sluchadla ma priemer
V menu Zvuk vyberte Hlasitost sluchadiel
a nastavte ich hlasitost.

Rada: Stlagenim tlagidla K na dialkovom
ovladaci vypnite interné reproduktory
televizora.

USB
Pozrite Multimedia browser, str. 37.

44



Pripajanie video a audio zariadeni, Zadny panel - prehlad

=

0... 29| 0... 29|
Analégovy Digitalny
zosilfiovac zosilfiova¢

domaceho kina

08

domaceho kina

:

VCR

)

DVD prehravac

Satelit
prijimac

(g T
AU —, Rn0 Y
@'cC @ HD prijima¢
AUDIO
phUD0—, b0 IN
®®® YERE
— é - s g
AUDIO NLR II VGA H
C).:l = = @ OO Q s000000000 0000000000
000000000 0000000000
LHDMI 1 JL HDMI ZJ-—-AHI‘IIHMW—— L PC-VGA—J L ANTENNATI™ 75nJ L EXT2 —=) L EXT1 —E)
AUDIO WLR DIGITAL
AUDIO 5 §
IN
U

[ \
(=l

[\ 2
BE<=N @:D [————N | DVD rekordér - | videorekordér
. 2 DVD rekordéry 5] 5

DVD prehrava¢ PC DVI O 2 videorekordéry a—'n

—\ ALy — — ]

) = ey

HD prijimac DVD prehrava¢ Dekodér doﬁ;égﬁ;a ISina

£ ) [z O]
HD prijima¢ Dekodér

Hracia konzola

[ \
(=l

45




Pripojenie videorekordéra alebo DVD rekordéra

Varovanie: neumiestriujte rekordér prili§ blizko obrazovky, niektoré rekordéry totiz mézu byt citlivé
na signaly z nej. Dodrzte minimalnu vzdialenost 0,5 m od obrazovky.

S

KABEL

EXT1

EXT2
[t = U =)

"Q
e

gE==

@j EXT 172

REKORDER
KABEL
"I ANTENNA

®

Uanrennar 150

o]
=

REKORDER

BBl (=

REKORDER

46

DEKODER

wn

S eurokablom
l.

Pripojte anténne kable (D a @) podra
obrazka.

Pripojte eurokabel ) podla obrazka.
Vyberte si zdroj, ku ktorému bol pripojeny
videorekordér v menu Instalacia, Vyber
pripojeni, str. 32.

Len s anténnym kablom

2.

Pripojte anténne kable (D a @ podla
obrazka.

Naladte na rekordéri testovaci signal a ulozte
ho pod programom ¢. 0.

Pozrite Analégovy: manualna instalacia, str. 29.
Pozrite tiez prirucku k rekordéru.

Pripojenie dekodéra a videorekordéra

Pripojte eurokabel (@) do dekodéra a do
$pecialneho eurokonektora na rekordéri.
Pozrite tiez prirucku k rekordéru.

Rada: dekodér mézete pomocou eurokabla
pripojit tiez priamo do konektora EXTI
alebo EXT2.



Pripojenie dvoch videorekordérov alebo videorekordéra a DVD rekordéra

Poznamka: nie je mozné nahravat signaly zo zariadenia pripojeného do vstupu YPbPr.

S eurokablami

- I. Pripojte anténne kible (D a @ podla
) ANTENNA ext2 Bxm obrazka.
KABEL [0} 2. Pripojte videorekordéry alebo DVD rekordér
[\ [\ do konektorov EXT1 a 2 pomocou eurokablov

Uanrewnarma) . = U =)
ANTENNA-I 7500, @ a ®.

ﬂ 3. Vyberte zariadenie, ktoré ste pripojili v menu
' EXT 112

Instalacia, Vyber pripojeni, str. 32 a prepojte ho
k EXTI alebo 2.

';—G)
ri-@l ] Len s anténnymi kablami

[ \ = I. Pripojte anténne kable (D, @ a @) podla
LEJ LEJ obrazka.
REKORDER REKORDER 2. Naladte na rekordéri testovaci signal a ulozte
ho pod programom ¢. 0.
Pozrite Analégovy: manualna instalacia, str. 29.
Pozrite tiez prirucku k rekordéru.

Pripojenie satelitného prijimaca

ﬁi"“ S eurokablom
I. Pripojte anténne kable (D) a @ podla
@ obrazka.
r J' o o 2. Satelitny prijimaé pripojte na konektor EXTI
L

alebo 2 pomocou eurokibla 3).
o AN A 3. Vyberte zariadenie, ktoré ste pripojili v menu

“eseesnnee “eseesnee

[U———— . = Lom = Intalacia, Vyber pripojeni, str. 32 a prepojte ho

j exT 112 k EXT | alebo 2.
®

_ S konektormi komponentového videa

Pozrite Pripojenie DVD prehravaca, satelitného
alebo HD prijimaca, str. 49.

47



Pripojenie DVD prehravaca, HD prijimaca alebo hracej konzoly

Rada:V pripade potreby mézete upravit vycentrovanie obrazu na obrazovke pomocou kurzorovych
tlacidiel.

HDMI 1/2 S konektorom HDMI

= ®° o HDMI je novy hlavny Standard pre digitalne video
a audio pripojenia.

Criomr S otz J-.. suviomun.—.\revea)

I. Pripojte zariadenie pomocou konektora HDMI.
2. Vyberte zariadenie, ktoré ste pripojili v menu
InStalacia, Vyber pripojeni, str. 32 a prepojte ho

HDMI k HDMI | alebo 2.

_ Poznamka: v pripade akychkolvek problémov si
pozrite Prilohu 4: Problémy tykajtce sa
m pripojenych periférnych zariadeni s konektorom

HDMI, str. 63.

Pripojenie DVD prehravaca alebo HD prijimaca

Rada: V pripade potreby moézete upravit vycentrovanie obrazu na obrazovke pomocou kurzorovych
tlacidiel.

S konektorom DVI

Poznamka: do konektora HDMI je mozné

® P pripojit len DVD prehrava¢ s DVI digitalnym
zvukom.
HDMI I. Pripojte kabel DVI-HDMI do jedného

z konektorov HDMI na televizore (D).

o o
== © 2. Pripojte audio kibel (@) do konektora

Cnomnis Mriomiz ... avmiomi.-.\ pevea) DIGITAL AUDIO IN na televizore.
(2) 3. Vyberte prislusenstvo, ktoré ste pripojili
HDMI . R , -
v ponuke Instalation (Instalacia), Vyber vasich
@ R{ﬁ;}-gl' prepojeni, str. 32 a prepojte ho k HDMI
IN I alebo 2
DVI 4. Vyberte tiez DIGITAL AUDIO IN v tom
istom menu Pripojenia.

48



Pripojenie DVD prehravaca, satelitného prijimaca alebo HD prijimaca

Rada: V pripade potreby mézete upravit vycentrovanie obrazu na obrazovke pomocou kurzorovych
tlacidiel.

S konektormi komponentového videa

LUDIVETNE  oispLay SYNCHRONIZED

nmo—, N I. Pripojte tri samostatné kable komponentového
OMONO videa (@) do konektorov YPbPr na DVD
f AU DIGITAL I L, .
% P~ prehravaci a do konektorov Y, Pb a Pr

vystupu EXT3 na TV.

@' ® @ @W
g (P‘) @ ©) 2. Pripojte audio kabel (@) do digitalneho vystupu

zariadenia a do konektora DIGITAL AUDIO

5705, oo, 1
EXT3: EXT3: DIGITAL IN na telev,|zote. , o
AUDIO IN YPbPr AUDIO 3. Vyberte prisluSenstvo, ktoré ste pripojili v
R/L IN ponuke Instalacia, Vyber vasich prepojeni, str.

32. V rovnakej ponuke Prepojenia tiez vyberte
DIGITAL AUDIO IN a prepojte ho k EXT3

4. V pripade DVD prehravaca sa analégovym
audiom pripojte audio kabel do audio
konektorov L a R na DVD do AUDIO IN
konektora L/R vystupu EXT3 Q.

—

[ \ 5. V pripade HD prijimaca a/alebo satelitného

prijimaca pripojte tiez TV kabel a/alebo kabel

ssess satelitnej antény (@) a anténny kabel (§).

DVD | STB
Poznamky:
- kable su ¢asto farebne oznadené. Pripojte
e R erveny k ¢ervenému, biely k bielemu, atd..;
-— v . ’a . ’ .

— L '0 - oznacenia zasuviek komponentového videa sa

@'@® @ AUDIO mozu lisit v zavislosti od pripojeného DVD
IN Bormsen /N Thrord? " e ;
@ @ ﬂ ©) N prehrav'aca.Aj ked sa mbzu vys’kytPut od'chylky,
e [ pismena B a R oznacuju modry a cerveny
komponentovy signal aY oznacuje jasovy signal.
oo N S CUNERL Podrobnosti o pouzivani a pripajani najdete
R/L o Navode na obsluhu DVD prehravaca.
® @ N - Aby ste ziskali optimalne zobrazenie, odporuca
i sa prepnut zariadenia na najvysSie mozné
% F ®j podporované rezimy zobrazovania.

Varovanie: v pripade, Ze na obrazovke

=) — zaznamenate rolujliice obrazy, nespravne farby
alebo chybajtcu farbu, pripadne kombinacie
tychto situacii, skontrolujte, ¢i su pripojenia
spravne a Ci je spravne nastavené rozliSenie

a Standard signalu pripojeného zariadenia. Pozrite
manual k zariadeniu.

SAT | STB

49



Pripojenie PC

Poznamky:

- len PC s digitdlnym zvukom je mozné pripojit do konektora HDMI;
- ak PC nema digitalny vystup zvuku , pripojte po¢ita¢ cez VGA konektor alebo cez HDMI 2 a

AUDIO vystup L/R televizora;

- predtym, ako pripojite PC k televizoru, vyberte nastavenia PC na obnovovaciu frekvenciu 60 Hz;

- podporované rezimy PC monitora:
VGA 640 x 480
SVGA 800 x 600
XGA 1024 x 768

DIGAL
— AUDIO—
R AUDIO— AUDIO

DIGITAL
AUDIO

— AUDID—
5 o L

"
ONONO]
7y P 0
AUDIO inR/L — VGA ——

—oa @ © @& o
@

. N
- avoiow k.- pe.vea

ONIZED
DIGITAL

— AUDIO —,

R AUDIO— AuUDIO

DIGITAL
R AUDO—,  AUDID

O @
oo

HDMI AUDIO in L/R
DIGITAL
== ®@o AUDIO
IN

Criomni1 I somn 2. auoiowum—pcveaJ

HDMI %
@)=

50

PC vybavené konektorom VGA:

Jeden koniec kabla VGA & zapojte do po¢itaca
a druhy koniec do konektora VGA v spodnej
Casti televizora. Spojenie pevne zaistite
pomocou skrutiek na konektore.

Ak pouzivate multimedialny pocitad, zapojte
audio kabel @ do audio vystupov potitata a
do AUDIO IN vstupu I/R na televizore.

V menu Instalacia,Vyberte pouzivané zapojenia,
str. 32, zvolte VGA a priradte ich k VGA.
Vyberte tiez AUDIO IN L/R v tom istom
menu Pripojenia.

PC vybavené konektorom DVI:

Digital audio

Pomocou kabla DVI-HDMI pripojte jeden

z konektorov HDMI na televizore (7).
Pripojte audio kabel (@) do konektora
DIGITAL AUDIO IN na televizore.

Vyberte pocitaca, ktoré ste pripojili v ponuke
Instalacia, Vyber vasich prepojeni, str. 32 a
prepojte ho k HDMI 1 alebo 2.

Vyberte tiez DIGITAL AUDIO IN v tom
istom menu Pripojenia.

PC vybavené konektorom DVI:

Analég. audio

Pomocou kabla DVI-HDMI pripojte jeden

z konektorov HDMI 2 na televizore (1).
Pripojte audio kdbel ) do konektora AUDIO
IN L/R na televizore.

Vyberte poditaca, ktoré ste pripojili v ponuke
Instalacia, Vyber vasich prepojeni, str. 32 a
prepojte ho k HDMI 2.

Vyberte tiez AUDIO IN L/R v tom istom
menu Pripojenia.



Pripojenie zosilhovaca domaceho kina

AUDIO OUT
DIGITAL
AUDIO
ouT
(o) @
®'® @
®@©®@®
DIGITAL @
AUDIO
o ouT oo

@T 5 ©

= Lem =)

@ﬁEXTI/Z

Digitalny zosiliova¢ domaceho kina

o

Pripojte digitalny zosilfiova¢ domaceho kina do
konektora DIGITAL AUDIO OUT
@ v spodnej ¢asti televizora.

Rada: aby nedochéadzalo k pozorovatelnému
posunu obrazu a zvuku, pomocou pripojte
zosiliiova¢ domaceho kina do konektora
DIGITAL AUDIO OUT.

Analégovy zosilhova¢ domaceho kina

o

Podla typu kablov a vstupného konektora
nainstalovaného na zosilfiova¢i domaceho kina
pripojte prijima¢ do konektorov AUDIO OUT

LaR @ alebo EXTI alebo 2 (@) v spodnej
Casti televizora.

51



Pouzivanie zasuvky Spolo¢né rozhranie

Varovanie: pred vlozenim akéhokolvek modulu do zasuvky Spolo¢né rozhranie vidy vypnite
televizor.

Poznamka: tato funkcia je dostupna len v niektorych krajinach.

COMMON INTERFAGE Na prijem zakédovanych signalov DTV budete

potrebovat modul CA (Conditional Access)
‘ [——] = = a Inteligentnu kartu Smart, ktoré vam poskytne
" commonnrearace— i poskytovatel sluzby.
Modul CA poskytuje doplnkové sluzby, napriklad
| \ Platend TV.
A Dalsie informacie o tychto moduloch vam
I poskytne vas bezny poskytovatel sluzby CI.
\ E Aj napriek tomu, Ze typy modulov CA sa mézu
e odliSovat v zavislosti od vyrobcu, tak kazdy z CA

modulov podporuje urcity druh systému
kédovania. Vas televizor podporuje CA moduly,
ktoré spolupracuju s normou DVB-T.

Uvedomte si, Ze karta Smart Card moze byt platna
len pre jeden vysielany kanal.

CA moduly a karty Smart Card spolo¢nost Philips
J nedodava ani neponuka ako volitelné prislusenstvo.
CA modul je zodpovedny za spravy a texty na
obrazovke.V pripade zlyhania alebo zvlastneho
spravania musite zavolat svojmu poskytovatelovi Cl
sluzby.

Vlozenie modulu CA

o Vsuiite dany modul Conditional Access do
zasuvky Spolo¢né rozhranie ¢o najhlbsie.
Aktivacia modulu CA a stiahnutie informacii
o sluzbe moze trvat aj niekolko minut.

Varovanie: Ked modul CA pripojite nespravne,
mozZete poskodit kartu a televizor.

Po vloZeni karty ju ponechajte v zasuvke.
Nevyberajte ju, kym nebudete vyzvani. Napriklad,
ked' vas prevadzkovatel sluzby Cl chce stiahnut
nové informacie na inteligentnd kartu, karta musi
byt v zasuvke. Po odstraneni modulu CA nebude
televizor dekédovat zakédované digitalne kanaly
DVB-T.

Informacie o spustani aplikacii spoloéného
rozhrania najdete v TV menu, Uprava nastaveni
menu funkcii, Spolo¢né rozhranie, str. 26.

52



OPTION

BROWSE.

CD,

Vyber pripojenych zariadeni

Predtym, ako zacnete pracovat s pripojenymi zariadeniami,
musite vykonat vyber v menu Instaldcia, Vyber pripojeni, str. 32.

© N AWDN —

e

Stlacte tlacidlo MENU/BROWSE.

Vyberte TV menu a stlacte kurzor vpravo.

Vyberte Instalacia.

Stlaéte kurzor vpravo.

Vyberte Pripojenie.

Stlacte kurzor vpravo.

Vyberte vstup, do ktorého je pripojené periférne zariadenie.
Znova tlacte kurzor vpravo a vstipite do zoznamu typov
periférnych zariadeni pripojenych ku zvolenému vstupu.
Kurzorom nahor/nadol vyberte periférne zariadenie.

Nahravanie na videorekordér

Poznamka: na to, aby ste nahrali digitdlne programy na analégovom rekordéri, musite TV zapnut a
naladit dany digitalny program.

Nahrajte TV program

Vasim rekordérom je mozné nahravat televizny program bez
ovplyviiovania vasho TV.

Zvolte Cislo kanalu na vaSom rekordéri.
Nastavte vas rekordér na nahravanie.
Pozrite manual k vaSmu rekordéru.

Poznamka: ked' nahravate analégové programy, tak
prepinanie Cisiel kanalov na televizore nema vplyv na
nahravanie!

53



54

Tlacidla pre ovladanie audio a video zariadeni

Vécsinu audio a video vybavenia z nasej oblasti produktov je
mozné ovladat dialkovym ovladanim vasho televizora.

Po stlaéeni jedného z tlacidiel rezimu stlaéte jedno z tlacidiel
(DVD, STB, VCR, AUX) podla prislusenstva, ktoré chcete

ovladat pomocou tohto dialkového ovladania.

Pozrite PouZivanie dialkového ovladania, str. 5-6.

v gec

MENU/BROWSE
P+

0to9

kurzor nahor/nadol

kurzor vlavo/vpravo
P«

S

prepnutie do pohotovostného rezimu
nahravanie,

pretacanie spit (VCR, CD);
spatné prehladavanie (DVD)
stop,

prehravanie, pozastavenie
pretacanie vpred (VCR, CD);
prehladavanie vpred (DVD)
zobrazenie informacii
zapnutie/vypnutie menu
vyber kapitoly, kanalu, stopy
zadavanie disiel,

vyber dalSieho alebo
predchadzajiceho disku (CD)
vyber predchadzajlcej alebo
nasledujlcej stopy (CD)
vyber kapitoly DVD; index
videopasky (AUX)

vyber vasej volby

jazyka titulkov (DVD)

Méd Normal: pokial sa do 30 sekind nevykona nijaka uloha,
tak sa dialkové ovladanie vrati naspit do TV rezimu.

Mod Expert:V mode Expert zostane dialkové ovladanie vo
zvolenom reZime, ked' uplynie 30 sekundovy limit.

Vyberte medzi rezimami Normal a Expert

l.
2.

Pomocou TV klavesu zvolte TV rezim.
Na 3tyri sekundy stlacte tlacidlo OK sucasne s tlacidlom

K.

> Ked sa na jednu sekundu stla¢i tlagidlo (), tak sa zvoli
mod Expert a dialkové ovladanie ostane vo zvolenom

rezime.

Vyberte pozadovany rezim (DVD, STB, VCR, AUX).
Aby ste presli do rezimu TV, vyberte TV a zopakuijte kroky

| az 3.



Riesenie problémov

Symptom Mozna pri¢ina/Odstranenie

Ziadny obraz o Skontrolujte spravne pripojenie dodanych kablov. (Anténny kabel k televizoru,
privod od antény k rekordéru, napajacie kable, ...)

o Skontrolujte, ¢i ste vybrali spravny zdroj.

o Skontrolujte, ¢i ste vypli Rodi¢ovskd zamku.

Nekvalitny obraz |0 Skontrolujte, & ste v menu Manuélna instalacia vybrali spravny TV systém.

o Skontrolujte, ¢i je televizna alebo spolo¢na anténa v dostatocnej vzdialenosti od
reproduktorov, neuzemneného audio zariadenia alebo Ziarivkového osvetlenia, a
pod.

o Hory alebo vysoké budovy mézu spésobovat zdvojenie obrazu, tzv. duchov.
Niekedy sa obraz zlep$i zmenou nasmerovania antény.

o Je teletext neditatelny alebo mate zly prijem teletextu? Skontrolujte, ¢i ste
zadali spravnu frekvenciu, alebo frekvenciu daného kanalu jemne dolad'te.

Ak nepomdze jemné doladenie, upravte nasmerovanie antény.
Pozrite Analégovy: manuélna instalacia, str. 29.

Nekvalitna farba o Vyberte polozku Tovarné nastavenie v menu Instaldcia.
o Skontrolujte pripojenie medzi volitelnymi zariadeniami a televizorom.

Ziadny zvuk o Skontroluijte, ¢&i hlasitost nie je na minime.
o Skontrolujte, ¢ zvuk nebol stiSeny tlacidlom i .
o Skontrolujte pripojenie medzi volitelnymi zariadeniami a televizorom.

Zvukové a obrazové o Ak sa objavia ojedinele, pravdepodobne je chyba vo vysielanom programe.

vypadky pri pouziti |o Ak pretrvavaji, overte v nivode na pouZitie pripojeného zariadenia potrebné

HDMI - HDMI nastavenia.

o Pripadne pripojte z periférneho zariadenia do televizora samostatny audio kabel
(analogovy alebo digitalny.
V ponuke Pripojenie nastavte vSetky pripojenia a vidy tiez prislusny audio vstup.
Pozndmka: Analégovy audio kdbel musi byt pripojeny do konektora
HDMI 2.

o Maximalna dlzka HDMI kabla je 5 m.

o Overte, ¢i je v ponuke Nastavenie, Pripojenie pri pripojenom zariadeni spravne
nastavené HDMI | alebo 2 podla toho, ktoré je pouzité.

Pri pripojeni DVI o Overte, ¢i je audio kbel spravne pripojeny do konektora digital audio in

ne HDMI nie je na vasom televizore.

pocut zvuk o Overte, ¢i je pripojenie vasho zariadenia nastavené v ponuke Instalacie, Volby a ¢i
je zariadenie pripojené k hDMI | alebo 2.

Zaroven overte, ¢i je zhodne zvolené DIGITAL AUDIO IN v ponuke

Pripojenie.
Ziadne digitalne o Obratte sa na svojho predajcu a informujte sa o dostupnosti signalu
kanaly DVB-T vo vasej krajine.
Bez titulkov o V uréitych pripadoch Digitélny text alebo interaktivne sluzby mézu mat
(LEN UK) prioritu pred zobrazovanim titulkov. Toto méze sp&sobit, Ze sa titulky znovu

automaticky neobjavia po ukonceni pouzivania Digitalneho textu alebo
interaktivnych sluzieb na kanali, ktory vysielal titulky.

V takychto prapadoch titulky mézu byt znovu aktivované prepinanim medzi
tlacidlom OPTION alebo MENU na dialkovom ovladaci alebo zmenou kanalu.

55



m RieSenie problémov

Symptém

Moina pricina/Odstranenie

Dialkovy ovladac¢
nefunguje

]

]

Skontrolujte, ¢i je dialkovy ovladaé spravne nastaveny pre zariadenie,

ktoré pouzivate.

Skontrolujte, ¢i nie st vybité batérie.Vymerite batérie. Na ovladanie mozete
pouZivat aj tlacidla na strane televizora.

Na dialkovom ovladadi vyberte rezim TV.

Ak kontrolka klavesu po stlaéeni klavesu blika vy$Sou frekvenciou a s nizSou
intenzitou, nez je obvyklé, a televizor nereaguje na stlacenie klavesu, vyberte
z dialkového ovladada batérie a vloZte ich spit,.

Dialkovy ovladac¢
pripojeného
zariadenia
nefunguje spravne

Infradervené signaly obrazovky mézu ovplyviiovat citlivost prijmu

inych periférnych zariadeni.

Riesenie: vymerite batérie v dialkovom ovladaci na ostatnych periférnych
zariadeniach.

Neprehravaja sa
fotografie alebo
hudba, alebo ich
kvalita je nizka

Skontrolujte, ¢i tento zdroj ma podporovany kod.

Nestabilny alebo
nesynchronizovany
obraz VGA

Skontrolujte, ¢i ste na PC vybrali spravny rezim VGA.
Pozrite Pripojenie PC, str. 50.

Pre problém

s obrazom alebo
zvukom ste nenasli
ziadne riesenie

Vypnite televizor a znova ho zapnite.
Nikdy sa nepokusajte opravit televizor sami.
Problémy konzultujte s vasim predajcom alebo zavolajte televizneho technika.

Cervena blikajica
diéda

Odpojte napijaci kabel na 10 sekiind a znova ho zapojte.

Cierne pasy po
HD zdrojoch

Vyber iného format obrazu .

Data EPG nie su
dostupné

Funkcia elektronického programového sprievodcu a informacie o programe
st dostupné iba pri TV kanaloch, ktoré st doplnené o informacie EPG a iba v
krajinach, kde je EPG podporované. Pozrite www.philips.com/support.

56




Priloha | - Philips TV softvérova aktualizacia prenosnou pamatou m

Uvod

Philips sa neustéle snaZi zlepSovat produkty a chce profitovat
dokonca aj po vasom zakupeni.

Preto umoziiuje upgrade vasho TV softvéru s pouzitim USB
pamitového zariadenia (nedodava sa).

Mbzete tak sami vykonat upgrade softvéru.

Overovanie verzie TV softvéru

TV Pred zacatim procedury softvérovej aktualizacie doporucujeme
menu ) 2 P . P 7
overit, aka verzia je momentalne nainstalovana.
InStalacia Aktualizacia softv..
[. V menu TV, Instalacia, Aktualizacia softvéru vyberte
Kanaly Miestne upg Aktualizacia softvéru.
Rucnd instalacia siete 2. Stlatte kurzor vpravo. o . .
Predvolb _ > Menu softvérovej aktualizicie sa presunie na lavy panel.
redvo! Mo 3 , I RS
— Ay 3. Vyberte Info o pouzitom softvér pre ziskanie informacii
Pripojenie o verzii a popise aktuilneho softvéru.
Dekodér

Tovarné nastavenie

Aktualizacia softvéru

Info

Priprava prenosnej pamate na softvérovu
aktualizaciu

Co potrebujete?
- osobny poditac, na ktorom je mozné prehliadat webové
stranky;
- archivovaci pomocny program, podporujtci format ZIP
(napr.WinZip pre systém Windows);
- prazdnu USB pamitovu kartu Memory Stick.

Poznamka: podporované su len zariadenia, formatované
na FAT/DOS.

Novy software je motné stiahnut zo stranky
www.philips.com/support.

I. Zasurite USB prenosné pamitové zariadenie do PC
pripojeného k internetu.
2. Zadajte www.philips.com/support.

3. Vyberte si krajinu alebo oblast/jazyk (Choose Country or
Areal/Language).

4. Zadajte ¢&islo vasho modelu.

5. Vo Vysledky vyhlFadavania kliknite na ¢islo modelu.

6. Pod listou Podpora produktu kliknite na Softvér a

ovladace.

7. Pod Aktualizacia programového vybavenia kliknite na
subor typu zip.

8. Kiliknite na Sipku Na prevzatie v hornom lavom rohu
obrazovky;

9. Ulozte najnovsi sibor upgrade softvéru do vasho pocitaca.

10. Dvakrat kliknite na zip sibor a uloZte stbor “autorun.upg”
do zdkladného adresara na vasej prenosnej USB pamiti.

Poznambka: pouzivajte len tie softvérové aktualizacie, ktoré
najdete na webovej stranke www.philips.com/support.

57



e Upgrade Appli

Aktualizujem...

Software Id:  TL32E-234

Nahravam I

Overujem

Programujem | T—

58

m Priloha 2 (Pokracovanie)

Procedura softvérovej aktualizacie

I. Vypnite televizor a vyberte vSetky pamitové zariadenia.

2. Zasurite prenosni pamdt USB , ktora obsahuje stiahnuté
softvérové aktualizacie.

3. Zapnite televizor pomocou hlavného vypina¢a B na bo¢nej
strane televizora.

4. TV prejde automaticky do médu aktualizacie. Po niekolkych
sekundach zobrazi stav procedury aktualizicie.

Upozornenie:

- nie je dovolené odpajat prenosni USB pamit pocas
procesu softvérovej aktualizacie;

- v pripade prerusenia dodavky elektrického pridu pocas
procesu aktualizacie nevyberajte prenosni USB pamit
z televizora. TV dokon¢i aktualizaciu ihned’ potom, ako
opit naskoci elektricky prud.

- pokial sa objavia nejaké chyby pocas aktualizacie, mali by
ste proceduru zopakovat, pripadne kontaktovat svojho
predajcu.

5. Po Uspesnej aktualizacii vyberte prenosni USB pamit
a restartujte vas televizor pomocou hlavného vypinaca B na
bocnej strane televizora. Televizor nabehne uz s novym
softvérom.

Poznamka: Po dokonceni aktualizacie pouZite vas osobny
pocitac pre odstranenie televizneho softvéru z prenosnej
USB pamiti.

V pripade potrebnej pomoci alebo problémov, volajte,
prosim, zdkaznicke stredisko Philips. Pozrite Stredisko
starostlivosti o zdkaznikov spoloc¢nosti Philips na stranke
www.philips.com/support.



Priloha | (Pokracovanie) m

Lokalny upgrade softvéru

Novy softvér alebo prave nainstalovanu verziu softvéru
mozete ziskat zo stranky www.philips.com/support.

TV menu I. Pomocou webového prehliadac¢a na vaSom pocitaci prejdite
na www.philips.com/support.

Intalacia izaci e A L . 1 i iy
Aktualizicia softy. 2. Vyhladajte informacie a softvér prislichajici k va$mu
............. Info o poutZitol televizoru.
Kanaly 3. Vyberte najnovsiu verziu siboru softvérovej aktualizacie

a stiahnite ho do vasho osobného pocitaca.
4. Rozbalte ZIP subor.

Rucné instalacia siete S04 %111

Predvolb; . e « »

r? v_° .y Premenuijte nasledujici subor “autorun.upg” na
Pripojenie “upgrade.upg”.

Dekodér Presuiite premenovany stbor do adresara “Upgrades”.

Tovarné nastavenie

Aktualizacia softvéru

Info

Pozn.: ak adresar “Upgrades” neexistuje, vytvorte ho,
prosim.

5. Vojdite do zlozky VlozZte prenosni USB pamit obsahujlicu
stiahnuty upgrade softvéru do USB konektora na TV.

6. Vyberte moznost Aktualizacia softvéru v menu Instalicia.
Vojdite do zlozky Miestne upgrade.
Televizor zobrazi zoznam vsetkych kompatibilnych image
stiborov, ktoré st k dispozicii na prenosnej USB pamiiti a
zobrazi data pre kazdy vybraty aktualizacny stbor.

7. Zvolte spravnu verziu aktualizacie a stla¢te €ervené tlacidlo
pre spustenie procesu aktualizacie.Vas televizor sa restartuje
a prejde automaticky do moédu aktualizacie.
Po niekolkych sekundach zobrazi stav procedury
aktualizacie.

Upozornenie: pokial sa pokusite o aktualizaciu na verziu
softvéru rovnaku alebo nizsiu, ako je sucasna, budete
musiet potvrdit vas vyber. Downgrade (aktualizicia na
nizsiu verziu softvéru) by mal byt vykonavany len v pripade
nevyhnutnosti.

8. Po Uspesnej aktualizacii softvéru vyberte prenosni USB
pamit a restartujte vas televizor pomocou hlavného
vypina¢a (1) na boénej strane televizora. Televizor nabehne
uzZ s novym softvérom.

Poznamka: pouZzivajte len tie softvérové aktualizacie, ktoré
najdete na webovej stranke www.philips.com/support.

59



Priloha 2 - Format Philips Flat TV Slideshow s hudbou na pozadi

Poznamky:

- najnovsiu verziu tohto dokumentu je mozné najst na webovej stranke technickej podpory Philips
(www.philips.com/support). Pri hladani zodpovedajlcej dokumentécie a dalSich suvisiacich siborov
poutzite typové cislo vasho televizora.

- Philips neméze byt zodpovedny za problémy, ktoré sa m6zu objavit ako désledok obsahu tohoto
dokumentu. Chyby, ktoré oznamite spolo¢nosti Philips, budi spracované a opravy budi v najkratSsom
moznom termine publikované na strankach technickej podpory Philips.

Uvod
Tento dokument vysvetluje, ako vytvorit stibor Philips slidehow s hudbou, hrajicou na pozadi.
Uvedomte si prosim fakt, Ze obsah tohoto dokumentu je adresovany technicky alebo softvérovo
zdatnym uZivatelom.
Pre zadiatok slideshow otvorte subor slideshow v prehliadaci obsahu (Multimedia Browser) vasho
televizora.

I. Po vloZeni USB zariadenia a zapnuti televizora stlacte tlacidlo MENU/BROWSE na dialkovom
ovladani.

2. V prenosnej pamiti prejdite na miesto, kde ste uloZili sibor prezentacie (.alb).

3. Vyberte sibor prezentacie a stlacte tlac¢idlo OK pre jej spustenie.

4. Aby ste prezentaciu zastavili, stlacte tlacidlo H.

Vseobecné pravidla

- Prezentacia bude pouzivat jednoduchi ASCIlI XML syntax, umoZiiujicu vytvaranie a Upravu siborov
prezentacie pomocou jednoduchych nastrojov.

- V8etky odkazy na obsah siete musia byt zaloZené na globélnej adrese celého obsahu.

- Obsah na prenosnej pamiti (PP) nema globalnu adresu; ¢ize obsah PP neméze odkazovat na
prezentaciu ani sa uloZit na samotnej PP.

- Pre zachovanie prenosnosti musi prezenticia ulozena na PP odkazovat na obsah iba tej istej PP.
Pokial bude PP pouzita na CE zariadeni, nepripojenom k sieti, méze odkazovanie na globalne adresy
vyustit do rozporu.Toto odkazovanie nie je zakazané, iba odporicame vyhybat sa mu.

- Vyhodnejsie je URL odkazujlca na obsah PP, zaloZena na relativnej ceste, zacinajicej v adresari, v
ktorom je uloZena prezentacia. Tato cesta zahtfia i zariadenie ¢i mechaniku PP.

Absolltna cesta k obsahu je tiez povolena.
- rrelativna cesta: pictures\test| .jpg, tamper.jpg, ..\new\bird.jpg, ...
- absolutna cesta: USB|:\pictures | \foo_bar.jpg, C:\fl.jpg, \organization.jpg, ...

Vseobecny format

Pri vytvarani suboru prezentacie (jednoduchy text ascii) s priponou .alb (.ALB) sa pouZije format
a syntax, ktoré st uvedené nizsie. Priklady: slshow|.alb, summer_holiday 2004.ALB, test.alb, ...
Nasledujuca struktira by mala byt pouzita pri vytvarani textového suboru:

<?xml version="1,0" encoding="1SO-885h9-1" 7>
<philips-slideshow version="1.0" >
<title>Title of the slideshow</title>
<audio>audio_url</audio>
<slide-duration>30</slide-duration>
<slides>
<slide>slide_|_url</slide>
<slide>slide_2_url</slide>
<slide>slide_3_url</slide>
<slide>slide_4_url</slide>
<slide>slide_5_url</slide>
<slide>slide_6_url</slide>

<slide>slide_N-1_url</slide>
<slide>slide_N_url</slide>
</slides>
</philips-slideshow>

60



Priloha 2 (Pokracovanie) m

Podporované XML tagy
Nasledujiica tabulka popisuje syntax XML.

Nazov tagu Pouzitie Popis

philips-slideshow povinné Philips slideshow podpis obsahuijtci aj verziu.

title nepovinné Nadpis playlistu.

audio nepovinné Audio-URL, nasledujlice za tymto tagom bude definovat hudbu,

hrajlcu v pozadi slideshow.

Jediné platné audio referencie su pieseri alebo playlist (.m3u

a .pls). Iné odkazy nebudi fungovat ako audio playback. Pokial
budete odkazovat iba na jednu pieseri, bude opakovana

v nekonecénej slucke. Pokial odkaz smeruje na playlist, bude
postupne prehrany a po skonceni sa zacne prehravat odznova.

slide-duration nepovinné Predvoleny zobrazovaci €as (v desatinich sekundy) jedného
slideu. TV softvér nemusi nutne podporovat tento tag.
Prehravacia aplikacia televizora méze sama nastavit jeden alebo
viac preddefinovanych zobrazovacich ¢asov.

slides povinné Identifikuje jednotlivé zabery pre slideshow.

slide nepovinné Identifikuje URL jednotlivych slideov.

61



Poznamka 3 - Televizor Philips - Problémy s digitalnym fotoaparatom a USB

Poznamky:

- najnovsiu verziu tohto dokumentu mézete najst na webovej stranke technickej podpory Philips
(www.philips.com/support).

- softvér vasho televizora mozete aktualizovat.V pripade tazkosti najskor skontrolujte, ¢i je
v televizore instalovany najnovsi softvér. Najnovsiu verziu softvéru spolu s inStrukciami nijdete na
strankach technickej podpory Philips. Pri hladani zodpovedajlcej dokumentacie a dalSich suvisiacich
suborov pouzite typové cislo vasho televizora.

- Philips nie je mozné &init zodpovednym za akékolvek chyby v obsahu tohto dokumentu ani za
akékolvek problémy, ktoré vzniknt ako dosledok obsahu tohto dokumentu. Chyby, ktoré oznamite
spoloc¢nosti Philips, budt spracované a opravy budd v najkratSom moznom termine publikované na
strankach technickej podpory Philips.

Problémy s digitalnym fotoaparatom

Ak nepracuje USB spojenie medzi vasim digitdlnym fotoaparatom a televizorom, mézete skusit

vyriesit problém pomocou nasledujlcich rieseni.

- Uistite sa, Ze je digitalny fotoaparat zapnuty a overte spravnu konfiguraciu vasho digitalneho
fotoaparatu (viac informacii vid prirucka vasho digitalneho fotoaparatu).

- Niektoré digitalne fotoaparaty umozniuji vypnit USB rozhranie. Pred pripojenim k TV sa uistite,
Ze je USB rozhranie zapnuté.

- Ak je vas digitalny fotoaparat vybaveny len internou pamitou (Ziadna vyberatelna pamitova karta),
mbzete pomocou poditaca skdsit manualne skopirovat obsah na pamatové USB zariadenie.

- Niektoré digitalne fotoaparaty umoziiuji prepinat medzi rezimami PTP (Picture Transfer
Protocol — protokol pre prenos snimok) alebo ,,PC Link* a ,,USB Mass Storage*“. Uistite sa, Ze je
fotoaparat prepnuty do rezimu ,,USB Mass Storage* alebo ,,PC Drive®.

- Ak vas fotoaparat podporuje rézne nastavenia rozhrania, vyskisajte ich jedno po druhom alebo sa
obratte na predajcu fotoaparatu, aby ste nasli spravne nastavenie.

Problémy s USB pamitovym zariadenim

- Zariadenia pripojené do USB portu vasho televizora musia byt v stlade so Specifikaciami ,,Mass
Storage Class*. Ak vase zariadenie (digitalny fotoaparat, MP3 prehravag, prenosny harddisk, ...) nie je
v sulade so Specifikaciami ,,Mass Storage Class*, nebude toto zariadenie prehladava¢om
inStalovanym v televizore detekované. Podporované su nasledujice druhy zariadeni Mass Storage
Class (velkokapacitné Glozné zariadenia):

- Podporuju sa nasledujice podskupiny technickych tdajov triedy Mass Storage Class:

Implementacia televizora vychadza z ,,Universal Serial Bus Mass Storage Class Specification
Overview* (vl.2,23.jan 2003), vratane vSetkych dokumentov zmienenych v tomto dokumente.
Dokument je mozné najst na webovych strankach venovanych $tandardu USB (www.usb.org).
PIna podpora USB Mass Storage Class Bulk - Len prenos (bInterfaceProtocol = 50h).

PIna podpora SubClass Code = 05h; SFF-8070i Spec.

PIna podpora SubClass Code = 06h; SCSI nastavenia prehadnych prikazov.

- V pripade pamitovy USB zariadeni s velkou kapacitou méze prehladavadu v televizore trvat pristup
na vami poZadovany stibor dlhsi ¢as.

- Ak pouzivate prenosny USB pevny disk:Vzhladom k velkej spotrebe energie prenosnych pevnych
diskov odporucame pouzit externé napajanie prenosného pevného disku, aby sa zarudila spravna
funkcia za vSetkych okolnosti.

Problémy s digitalnym obsahom

- SG podporované iba prenosné média, formatované vo FAT (DOS). Chybné formatovanie sposobi
necitatelnost obsahu. Pri tazkostiach sformatujte kartu. Pritom majte na pamiti, Ze formatovanie
zmaze v$etok obsah z karty (hudbu, snimky a pod.).

- Maximalna velkost multimedialneho siboru nesmie prekrocit 4Gbyty.

- V nazvoch stborov nepoufzivajte bodku "."

- Ak video stream podporuje viac zvukovych stop, bude automaticky vybrata a prehravana iba prva
stopa. Ostatné kanaly zvuku nie je mozné zvolit.

- Externé subory s titulkami (napr. DivX. srt subtitle files) nie si podporované.

62



Priloha 4 - Problémy tykajtice sa pripojenych periférnych zariadeni s konektorom HDMI

Konektor HDMI IN umoziiuje nasledovné televizne a monitorové rezimy zobrazenia:

HD Standard Definition TV (SDTV) 640x480i
720x480i
720x576i

Enhanced Definition TV (EDTV) 640x480p
720x480p
720x576p

High Definition TV (HDTV) 1920x1080i
1280x720p

PC VGA 640x480
SVGA  800x600
XGA  1024x768

-V pripade potreby mézete upravit vycentrovanie obrazu pomocou kurzorovych tlacidiel.

- Kvéli pravnemu hladisku je mozné, Ze u niektorych audio PCM koépii chranenych proti kopirovaniu
z periférnych zariadeni pripojenych do vstupu HDMI bude vystup digitalneho signalu potlaceny.

- Spravne fungovanie je garantované iba s produktmi kompatibilnymi s HDMI. Uistite sa, Ze dlZka
kabla ja maximalne 5 m.

-V pripade, Ze z vasho zariadenia HDMI sa nedetekuje Ziaden signal, vypnite ho a znova zapnite.

Zvukové vypadky pri pouziti zapojenia HDMI - HDMI
V pripade pretrvavajiceho rusenia zvuku pripojte z periférneho zariadenia do televizora samostatny
audio kabel.

Samostatny analogovy audio kabel: Samostatny digitalny audio kabel:

HDMI 2
= @0Edo

Caomr1 I oz J- aumomim-- e ven )

DIGITAL
@ == O° o | Auplo
IN

o1 JCwomizJ-.. oo« v von )

m— —4
S—

|.  Pripojte vase pridavné zariadenie pomocou |.  Pripojte vase pridavné zariadenie pomocou
konektora HDMI 2 (). konektora HDMI 1 alebo 2 (.

2. Zapojte analégovy audio vystup vasho 2. Zapojte digitalny audio vystup vasho pripojeného
pripojeného zariadenia do AUDIO L/R zariadenia do DIGITAL AUDIO IN vstupu
vstupu televizora 2. televizora ().

3. Vyberte pripojené pridavné zariadenie na 3. Vyberte pripojené pridavné zariadenie na ponuke
ponuke Instalacia, vid Vyber pripojeni, str. 32, Instalacia, vid' Vyber pripojeni, str. 32, a zapojte
a zapojte zariadenie do HDMI 2. zariadenie do HDMI | alebo 2.

4. V rovnakej ponuke Pripojenie taktieZ vyberte 4. V rovnakej ponuke Pripojenie taktiez vyberte
AUDIO IN L/R vstup. DIGITAL AUDIO IN vstup.

63



active control .........cceiinaas 17
aktualizacia softvéru.......... 33,57
ambilight 20
analégovy: man. instalacia....... 29
anténa 4
asistent nastavenia................... 10
audio prijimac............. .. 51
automaticky format....... L7
automaticka instalacia... .. 28
automatické vypnutie.............. 24
avl 19
batérie.....evivieicnnens 4,65
bezpecnostné upozornenia...... 2
boéné konektory ... 44
€asoVvy SPINAC.....coceeeunercrnecnne 24
dekodér 32
dialkové ovladanie..................... 5
digital natural motion ............. 16
digitalna televizia.......ccooccuveneenee
digitalny teletext........

digitalny: test prijmu
DNR

dudlne V.o
DVB-T

DVD prehravac..........ccccuuuee.
DVD rekordér ....

DVI konektor..............
dynamicky kontrast.................
ekvalizér 17
EPG 31
eurokonektor ................ 42,43,47
farba 15
farebné tlacidla.........cccoeuveunceee. 5
farebny odtien .......cccecvueeunucnne 16
format obrazu ..... 17
format prezentacie .. 60
fotoapart.....cooceceeeeeeueeucencnnne 44
hlasitost delta.........ccccouuuuueeee. 19
hlasitost sluchadiel................... 19
hlasitost 5
hodiny 7
hra 44 48
hypertext....... e 41
informacie na obrazovke.......... 6
jas 15
jazyk digitalneho zvuku........... 18
jazyk digitalnych titulkov........ 23
jazyk na obrazovke.................... 9
jazykové predvolby.................. 27

64

jemné ladenie .......ccoceueeuvecunnee 30
kéd PIN 25
komp. videokonektory........47,49
konektor HDMI........cccccovucunene 48
konektor usb .........ccuceecuneene 44
kontrast 15
kurzorové tlacidla...................... 5
manualna instalacia.........ecuune 30
menu inStalacia........cocecuveenenne 27
menu nastavenia obrazu......... 15
menu nastavenie funkci ......... 23
menu nastavenie zvuku........... 18
menu predvolby............ .31
menu rychly pristup .............. 7
menu teletext......... ... 41
multimedia browser ................ 37
nahravanie TV programu........ 53
nastavenia tv menu................ 13
NAZOV Programu .........c.ceeeeerene 31
obohatenie farby..........ccccc..c.... 17
odinstalovanie.........cccocciniucnne 30
odtien 15
opatovna instalacia .......coeveunne 30
osobny odtief ........ceeeieunnne 16
ostrost 15
PC 50
Pixel PIUS .....ccvereiircieiienannn. 16
pohyb cez menu..... I
predchadzajici kanal ................. 6
Premenovat........eeeeeeeeeeceneene 30
preusporiadat zoznam

kanalov .........cvvviiciiiniincnnns 30
priestorovy rezim................. 19
pripojenia 43
Prva inStalacia ......coceeereeeeuceucnnce 9
radiové kandly........cccecuvcencene 28
recykIlacia....ccoveeeeereeeecncecnenne 65
redukcia MPEG ...... 17

rieSenie problémov ...
rodi¢ovska zamka ..

satelitny prijimac.... .. 49
slichadla ... 44
starostlivost o obrazovku........ 2
T.O.P. teletextové stranky...... 40
teletext 40
teletext 2.5..ciieeere 31
titulky 23
tla¢idl4 audio zariadenia......... 54
tla¢idla videozariadeni ............ 54
tlacidlo menu......cccccceveinnnne. Il

tlacidlo oblUbené..................... 34
tla¢idlo OK.............
tla¢idlo option ...
tlacidlo stiSenia.......cccoeceeuveuenncee.
ukazka 26
uloZenie kanalov .........cccceeeuene 28
UMIESLENIE ... 31
uprednostriovany jazyk

EEUIKOV e 27
uprednostriovany jazyk

zvuku 27
usporiadanie........cocevcurineuenae 30
videokamera.........ccccocuecueiuniuncane 44
videorekordér ..........cocoecveunenne 46
volba pripojenych zariadeni... 53
vyhladavanie kandlowv............... 27
vynulovanie na vyrobné

NASTAVENIA ..ocvuvvuiarcrciiaiannne 33
vyber ¢asovej zony ... 28
vyber Krajiny ......cccoevcrencenenee 28
vyber pripojeni........c.ceene 32
zadanie kodu........ccciiiiinnns 25
zadny panel - prehlad............. 45
zapnutie televizora...........cc....... 8
zariadenia usb........ . 37
zmena kédu ... 25
zosillova¢ domaceho kina..... 51
zoznam kandlov .................. 11,34



Recyklacia m

Recyklacia Likvidacia batérii

& Obal tohto vyrobku je uréeny na recyklaciu. Prilozené batérie neobsahuju tazké kovy ortut
Spravny spésob likvidacie zistite na prislusnom a kadmium. Informujte sa o miestnych vyhlaskach
miestnom Urade. tykajucich sa likvidacie pouzitych batérii.

Likvidacia pouzitého vyrobku
Tento vyrobok je navrhnuty a vyrobeny
s poutzitim vysoko kvalitnych materialov
a komponentoy, ktoré mozno recyklovat a znova
vyuzit.
Ked je vyrobok oznaceny preciarknutym
E symbolom nadoby s kolieskami, znamena
to, Ze pre tento vyrobok plati Eurépska
smernica 2002/96/EC.
Informujte sa o lokdlnom systéme separovaného
zberu pre elektrické a elektronické zariadenia.
Dodrziavajte miestne predpisy a nevyhadzujte
pouzité zariadenia do bezného domaceho odpadu.
Spravnou likvidaciou pouzitého zariadenia
pomozete znizovat negativne nasledky na Zivotné
prostredie a [udské zdravie.

Informacie o vyrobku

- Tento spotrebovava energiu aj v pohotovostnom reZime. Spotreba energie prispieva k zneistovaniu
vzduchu a vody.Velmi nizka spotreba v pohotovostnom rezZime.

- Specifikacie: pozrite prospekt o vyrobku na adrese www. philips. com/support.

- Ak potrebujete dalSiu pomoc, obratte sa na sluzbu podpory zdkaznikov vo vasej krajine.
Prislusné telefénne ¢&isla a adresy najdete v priloZenej brozire Celosvetova zaruka.

65



